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Od 25 maja kęcki Rynek prezentuje się w nowych kolorach. Posadzone na początku sezonu wiosennego bratki i stokrotki ustą-
piły miejsca okazałym pelargoniom rabatowym, którymi będziemy mogli się zachwycać w najbliższych miesiącach.
Sezon kwitnienia poprzednich sadzonek szybko osiągnął swój szczytowy okres. Widać to było szczególnie po żółtych bratkach, 
których delikatne płatki zaczęły już opadać. By rabaty nie upodobniły się do pobojowiska, rośliny wymieniono. 
Nowe sadzonki to dobrze znane nam sprzed roku pelargonie. Rośliny te charakteryzuje wysoka odporność na warunki atmos-
feryczne a także rozłożystość liści i kwiatostanów, które gwarantują piękną, naturalną dekorację każdej donicy i rabatki.
Serdecznie zapraszamy na kęcki Rynek, który kolejny już raz specjalnie dla Państwa zmienił swe oblicze!

Barbara Kuźma-Suazo / fot. Evelyn Saferna

Euro 2016: Nasi w Marsylii
O tym, że kęczanie to najlepsi kibice przekonać się mogliśmy już nieraz. Nie za-
wiedli i tym razem, pokazując całemu światu, że Kęty mają moc! Głośne kęckie 
„Polska, Biało-Czerwoni” zabrzmiało na stadionie w Marsylii podczas meczu re-
prezentacji naszego kraju z drużyną z Ukrainy. Mając takie wsparcie, rozgrywka 
nie mogła zakończyć się inaczej, jak zwycięstwem „naszych”!
Autorem zdjęcia jest Przemysław Więcek. Dziękujemy za świetną promocję na-
szej gminy! 

(ewe)

Rynek na lato zmienił barwy
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Radni z Andrychowa 1 czerwca podjęli uchwałę, która uchyla wcześniejszą o powierzeniu Gminie Kęty organizacji 
transportu publicznego. Po podjęciu uchwały burmistrz Andrychowa złożył wypowiedzenie porozumienia mię-
dzygminnego (zawartego pomiędzy Kętami, Andrychowem, Porąbką i Osiekiem) ze skutkiem na koniec 2016 r. To 
z kolei oznacza, że za pięć miesięcy (1 stycznia 2017 r.) autobusy Międzygminnego Zakładu Komunikacyjnego znik-
ną z wszystkich linii, które kursują w gminie Andrychów oraz pomiędzy Kętami a Andrychowem. Jeśli taka postawa 
władz gminy Andrychów nie ulegnie zmianie, pasażerów MZK od 2017 r. będą czekać poważne zmiany.

– Jest to dla nas dosyć zaskakująca decyzja, 
ponieważ jeszcze 18 maja tego roku Rada 
Miejska w Andrychowie podjęła uchwa-
łę, że powierza Gminie Kęty organizację 
transportu publicznego na liniach z Kęt 
do Andrychowa przez Czaniec oraz przez 
Bulowice – mówi Krzysztof Jan Klęczar, 
burmistrz Gminy Kęty. – Decyzja o wy-
stąpieniu z porozumienia skutkuje tym, że 
na trasie między gminą Kęty a gminą An-
drychów pozostanie jedynie transport ko-
mercyjny, a to oznacza, że osoby, które do-

jeżdżają teraz do pracy w bardzo wczesnych 
porach lub wracają z pracy np. z drugiej 
zmiany, nie będą miały transportu do domu 
– dodaje. 
Również duży problem będzie stano-
wił dojazd uczniów do szkół, ponieważ 
korzystać będą mogli jedynie z prywat-
nych przewoźników, tj. busów. Warto 
też podkreślić, że spółka MZK nie będzie 
mogła startować w przetargu – jak to za-
powiada Gmina Andrychów – który ma 
zostać ogłoszony w Gminie Andrychów, 

ponieważ kęcki MZK jest operatorem 
wewnętrznym, czyli może świadczyć 
usługi wyłącznie w gminach, które są 
w porozumieniu międzygminnym. Wy-
nika to wprost z dyrektyw unijnych. 
Faktem zatem jest, że według obecnego 
stanu z 1 stycznia 2017 roku MZK znika 
całkowicie z Andrychowa.
– Całkowite zejście spółki MZK z linii uży-
teczności publicznej w gminie Andrychów 
oraz pomiędzy gminą Kęty a gminą Andry-
chów jest dla nas sporym problemem – wy-

Co dalej z MZK?
Andrychów wychodzi ze spółki. Kto poniesie konsekwencje tej decyzji?

Ewelina Sadko
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jaśnia Krzysztof Jan Klęczar. – Niestety, 
taka jest decyzja władz Andrychowa, która 
nie dopuszcza żadnych negocjacji w tej spra-
wie. Od pewnego czasu nie ma woli dialogu 
ze strony Andrychowa. Podczas rozmów 
ustalamy jedną kwestię, a potem przedsta-
wia się nam dokumenty, które zawierają 
także inne zmiany i próbuje się wymusić na-
tychmiastowe podpisanie. Tak nie powinni 
postępować partnerzy – dodaje.
Warto również zauważyć, że organiza-
cja transportu publicznego to nie tylko 
ogłoszenie przetargu i „wypuszczenie” 
autobusów na drogi. W zakres prac 
wchodzą także: wydawanie potwierdzeń 
zgłoszenia przewozu dla przewoźników 
wykonujących przewozy niemające cha-
rakteru użyteczności publicznej, kontro-
le przewoźników, sprzedaż biletów, dba-
nie o przystanki i czytelność rozkładów 
jazdy, rozpatrywanie skarg itd. 
- Kęty już od dwóch lat przygotowują się do 
realizacji tego zadania, czyli od czasu kiedy 
zostało zawarte porozumienie międzygmin-
ne – podkreśla burmistrz Kęt. - Zerwanie 
umowy na pół roku przed wejściem w życie 
nowych przepisów jest niezrozumiałe – do-
daje. 
W ostatnim czasie kęcka spółka mocno 
zainwestowała w modernizację taboru, 
kupując trzy niskopodłogowe autobusy, 
które już służą mieszkańcom. Kolejne in-
westycje zostały wstrzymane, ponieważ 
sytuacja w spółce jest bardzo niespokojna. 
- Pięć kolejnych niskopodłogowych autobu-
sów moglibyśmy kupić już dziś – zaznacza 
burmistrz Kęt. - Naszym celem było uno-
wocześnienie taboru, dostosowanie go do 
potrzeb mieszkańców, osób starszych, nie-
pełnosprawnych, matek z dziećmi. W tym 
momencie musimy to wstrzymać – dodaje. 
- Wyjście z czterech linii wewnętrznych 
w obrębie gminy Andrychów, co było prze-
dyskutowane i ustalone w maju, powodo-
wało pewne ruchy kadrowe, ale nie skut-
kowało zachwianiem się stabilności spółki, 
jednak wyjście z wszystkich sześciu linii 
powoduje już ogromne problemy dla spół-
ki, ale przede wszystkim dla mieszkańców 
trzech sąsiadujących ze sobą gmin. Nie ma 
co ukrywać, że sytuacja jest bardzo poważ-
na – mówi Krzysztof Jan Klęczar. 

Pozostaje jeszcze kwestia udziałów 
Gminy Andrychów w spółce MZK. Po 
1.01.2017 r. dojdzie do dość dziwnej sy-
tuacji. Gmina, która ma udziały w spół-
ce, nie będzie korzystać z jej usług, ale 
będzie partycypować w jej stratach.
 

- Liczymy na pragmatyczne podejście 
Andrychowa zarówno do porozumienia 
międzygminnego, jak i wyjścia ze spółki. 
Pozostali wspólnicy przedstawili wicebur-
mistrzowi Andrychowa swoją propozycję 
zakończenia całego zamieszania z wyjściem 
ze spółki, ale póki co pozostała ona bez odze-
wu. Jest jeszcze czas na dyskusje i zawarcie 
stosownych porozumień, ale wszystko za-
leży od postawy Andrychowa – zaznacza 
burmistrz Kęt.   
Spółka MZK rozpoczęła działalność 1 
lutego 1996 r. Obecnie udziałowcami 
są: Gmina Kęty (42,1 %), Gmina An-
drychów (40,4 % ) oraz Gmina Porąbka 
(17,5%). Firma realizuje przewozy pasa-
żerskie w tych trzech gminach oraz na 
terenie gminy Osiek. Obecnie realizuje 
transport zbiorowy na 13 regularnych 
liniach. Dwie istotne z punktu widzenia 
mieszkańców gmin Andrychów, Kęty 
i Porąbka to: nr 2 i nr 10. Spośród pasa-
żerów linii nr 2 Kęty - Andrychów przez 
Czaniec 35% stanowią mieszkańcy gmi-
ny Andrychów, 60% mieszkańcy gminy 
Porąbka – tutaj większość to mieszkańcy 
Czańca, dojeżdżający do pracy i szkół za-
równo w Kętach, jak i Andrychowie, oraz 
5% mieszkańcy gminy Kęty. Natomiast 
spośród pasażerów linii nr 10 Kęty – An-
drychów przez Bulowice, 60% to miesz-
kańcy gminy Kęty - głównie mieszkańcy 
Bulowic, dojeżdżający do Kęt, a 40% to 
mieszkańcy gminy Andrychów, spośród 
których część stanowią uczniowie kęc-
kich szkół średnich oraz dojeżdżający na 
kęcki basen.
- Dla nas przykre jest to, że w Andrycho-
wie mieszkańcy od jakiegoś czasu mają 
przedstawiany zakłamany obraz MZK 
i Gminy Kęty. Przecież nieprawdą jest, że 
andrychowski podatnik finansuje transport 
publiczny w Kętach. Kwota ponad 1 mln 
zł, jaki corocznie wpływa do MZK z Andry-
chowa, to należność za wykonany transport 
wyłącznie w granicach gminy Andrychów. 
Po prostu każda z gmin płaci za siebie. I czy 
to jest MZK, czy też będzie przewoźnik pry-
watny, taka kwota będzie musiała być prze-
znaczona na transport publiczny. Chyba, że 
zostanie znacznie ograniczony, wtedy rze-
czywiście może być taniej – podsumowuje 
Krzysztof Jan Klęczar. 

Całkowite 
zejście spółki 

- burmistrz Gminy Kęty
Krzysztof Jan Klęczar

„
MZK z linii użyteczności 
publicznej w gminie 
Andrychów oraz 
pomiędzy gminą Kęty 
a gminą Andrychów 
jest dla nas sporym 
problemem. Niestety, 
taka jest decyzja władz 
Andrychowa, która nie 
dopuszcza żadnych 
negocjacji w tej sprawie. 
Od pewnego czasu 
nie ma woli dialogu ze 
strony Andrychowa. 
Podczas rozmów 
ustalamy jedną kwestię, 
a potem przedstawia 
się nam dokumenty, 
które zawierają także 
inne zmiany i próbuje się 
wymusić natychmiastowe 
podpisanie. Tak nie 
powinni postępować 
partnerzy.
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Obecnie trwają już roboty budowlane na 
wielu ulicach. Są to:
- ul. Baściki (boczna) w Kętach – na 
drodze została wykonana podbudowa 
oraz zabezpieczono sieć energetyczną, 
do wykonania została warstwa profilu-
jąca z kruszywa, nawierzchnia asfaltowa 
drogi oraz pobocza;
- ul. Słowackiego w Kętach – wymie-
nione zostały krawężniki, poprawiono 
odwodnienie oraz na ukończeniu jest 
układanie ścieków przykrawężnikowych, 
do wykonania została nawierzchnia as-
faltowa;
- ul. Klonowa w Łękach – trwają prace 
przy wykonaniu podbudowy drogi oraz 
przy regulacji odwodnienia (przebudo-
wa przepustów oraz umocnienie rowu 
betonowymi elementami ściekowymi), 
do wykonania została stabilizacja pod-
budowy, nawierzchnia asfaltowa drogi 
oraz pobocza;
- ul. Łąkowa w Malcu – trwają prace 
przy wykonaniu podbudowy drogi, do 
wykonania została stabilizacja podbu-
dowy, nawierzchnia asfaltowa drogi oraz 
pobocza;
- ul. Dworska (boczna) w Witkowicach 
– trwają prace przy wykonaniu podbudo-
wy drogi, do wykonania została stabiliza-
cja podbudowy, zabudowa ścieku koryt-

kowego z kratą dla drogi, nawierzchnia 
asfaltowa drogi oraz pobocza. 
Na ul. Kanada (boczna) i ul. Beskidz-
kiej (bocznej) w Witkowicach prace 
rozpoczną się w niedługim czasie. Przy-
gotowana została także dokumentacja 
projektowa dla realizacji zadania  „Re-
mont nawierzchni parkingu przed 
blokiem nr 1 na os. Wyszyńskiego 
w Kętach”. Zadanie jest realizowane 
w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
Niebawem zostanie ogłoszony przetarg, 
a wyłoniony zwycięzca będzie miał za 
zadanie wykonać nawierzchnię z mie-
szanki mineralno-asfaltowej na całym 
parkingu. Realizacja prac planowana jest 
w trzecim kwartale roku. 

W trakcie opracowania jest również do-
kumentacja projektowa przebudowy 
drogi gminnej ul. Ks. Wł. Opolskie-
go w Kętach. Zadanie obejmuje prze-
budowę nawierzchni drogi i zjazdów, 
przebudowę odwodnienia oraz wlotu 
skrzyżowania z ul. Mickiewicza. Prace 
budowlane planowane są na drugą poło-
wę roku.  
Niedługo rozpocznie się remont na-
wierzchni alejek w parku wiejskim przy 
ul. K. Jędrzejowskiego w Malcu. 
Obecnie trwa wybór wykonawcy za-
dania. Planowane jest do wykonania 
odnowienie nawierzchni alejek na po-
wierzchni łącznej 170 m2, gdzie na części 
zostanie zabudowana kostka granitowa, 
a na części kostka betonowa. Prace bu-
dowlane zaplanowane są na lipiec. 

W trakcie realizacji są również remonty 
dróg tłuczniowych i przedstawiają się 
następująco:
- Miasto Kęty: ul. Szkotnia (boczna) – 
215 m, ul. Baściki – 65 m (w trakcie re-
alizacji), droga wzdłuż oczyszczalni ście-
ków – 350 m (zrealizowano),  ul. Żwirki 
i Wigury (boczna) – 95 m, ul. Żwirki 
i Wigury (boczna) obok TESCO – 65 m, 
ul. Królowej Jadwigi – 325 m, ul. Ja-
giellońska (boczna) – 190 m, ul. Krótka 
(boczna) – 285 m, os. Dębowe w Kętach 
– 380 m, ul. Kasoliki w Kętach – 390 m, 
ul. Baściki do pos. 13 – 152 m;
- Sołectwo Bulowice: łącznik od ul. 
Bulowskiej do ul. Południowej – 460 m 
(zrealizowano), ul. Skalista (przejazd 
w bród) – 230 m, ul. Łączna – 270 m, ul. 
Świerkowa (boczna) – 180 m;
- Sołectwo Witkowice: ul. Zielna – 
1520 m, ul. Kwiatowa (boczna) – 55 m, 
ul. Beskidzka (boczna) – 590 m, ul. Gra-
nica – 250 m;
- Sołectwo Malec: ul. Kościelna (bocz-
na) – 95 m, ul. Widokowa – 310 m;
- Sołectwo Nowa Wieś: ul. Jagiel-
lońska (boczna) – 120 m, utwar-
dzenie działki drogowej położo-
nej przy ul. T. Kościuszki – 140 m; 
- Sołectwo Bielany: ul. Mostowa (bocz-
na) – 35 m (zrealizowano); 
- Sołectwo Łęki: ul. Osiedlowa (boczna) 
– 168 m (zrealizowano).

(ewe/ug)

Nie ma wątpliwości, że wakacje i lejący się z nieba żar są powodem 
do radości wszystkich uczniów, którzy rozpoczęli właśnie dwumie-
sięczną labę. Niestety, nie każdemu jest do śmiechu, bo lato to też 
doskonały czas na realizację drogowych inwestycji i mimo że upalna 
pogoda daje się we znaki, robotnicy zakasają rękawy i niebawem 
ruszą z kolejnymi remontami. A będzie ich w gminie sporo.

Czas inwestycji!
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Cech Rzemiosła 
i Przedsiębiorczości 

w Kętach wynajmie:
 

Lokal Handlowy o pow. 110 m2 
z pełnym wyposażeniem socjalnym – 

KLIMATYZACJA I CO.

Lokal Handlowy o pow. 100 m2 
z pełnym wyposażeniem

Lokal Handlowy o pow. 20 m2 
na działalność biurową. 

Wiadomość w biurze Cechu: 

tel. 33 844 79 20

Reklama

19 czerwca o godzinie 22:30 na ulicy Podbeskidzkiej w Malcu doszło do zde-
rzenia czołowego dwóch samochodów osobowych. Kierowca nissana micry 
jadąc w kierunku Malca, wypadł na łuku drogi, zjechał na przeciwległy pas 
i uderzył w jadącego w kierunku Nowej Wsi volkswagena polo. W akcji udział 
brały po jednym zastępie OSP Malec i OSP Kęty, dwa zastępy JRG Oświęcim, 
dwie karetki PRM oraz Policja. Działania prowadzono do godziny 01:30.

Zatrzymali podejrzanego o pobicie

Policjanci z Kęt zatrzymali 29-latka podejrza-
nego o pobicie. Do zdarzenia doszło 8 czerwca 
po południu w Kętach, gdy mundurowi otrzy-
mali zgłoszenie o pobiciu 31-letniego miesz-
kańca Kęt. Funkcjonariusze natychmiast po-
jechali na miejsce zdarzenia, gdzie ustalili, że 
pokrzywdzony został kilkakrotnie uderzony 
przez swojego znajomego, który następnie 
zbiegł. 31-latek został przewieziony przez 
pogotowie do szpitala, gdzie stwierdzono 
u niego skomplikowane złamanie żuchwy. Po-
licjanci niezwłocznie wszczęli poszukiwania 
29-latka, który został zatrzymany w miejscu 
zamieszkania. Mężczyzna trafił do policyjne-
go aresztu i nie potrafił podać przyczyn swoje-
go zachowania. Za popełnione przestępstwo 
grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności.

Kolizja w Malcu

26 maja o godzinie 10.35 policjanci z Kęt wspólnie ze strażakami interwenio-
wali w związku ze zgłoszeniem o znajdującym się w rzece Sole w Bielanach 
samochodzie marki daewoo. Policjanci natychmiast udali się we wskazany 
rejon, gdzie w korycie rzeki znajdował się daewoo tico zanurzony do poło-
wy w wodzie. Strażacy przy użyciu specjalistycznego sprzętu wyciągnęli auto 
z wody, natomiast policjanci sprawdzili jego numery, jednakże pojazd nie fi-
gurował jako skradziony. Następnie udali się do jego aktualnej właścicielki, 
którą okazała się mieszkanka gminy Kęty. Kobieta oświadczyła, że samochód 
używali jej dwaj synowie, jednakże pojazd niedawno zepsuł im się nad rzeką, 
gdzie go pozostawili.

Wspólna interwencja policjantów i strażaków w Bielanach

Kierowca z Bulowic wjechał skodą w tył peugeota

17 czerwca około godz. 11.30 w Kętach na ulicy Kościuszki doszło do wypad-
ku. - 19-letni mieszkaniec Bulowic, kierując samochodem marki skoda, najechał 
na tył skręcającego w lewo samochodu marki peugeot partner, którym kierował 
45-letni mieszkaniec Pisarzowic – mówi Małgorzata Jurecka, rzecznik oświę-
cimskiej Policji. Na badania do szpitala zostali przewiezieni obaj kierowcy.
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Zaatakował nastolatka
Policjanci z Kęt zatrzymali 26-latka z Bu-
lowic, a następnie postawili mu zarzuty 
usiłowania rozboju. Mężczyzna usiłował 
zabrać nastolatkowi telefon komórkowy 
i pieniądze. Zatrzymany za popełnione 
przestępstwo odpowie w warunkach re-
cydywy. - O zdarzeniu Policję powiadomiła 
matka 17-letniego mieszkańca Bujakowa 
– mówi Małgorzata Jurecka, rzecznik 
oświęcimskiej Policji. – W trakcie czynności 
policjanci ustalili, że do zdarzenia doszło pod 
koniec marca br. w Kętach, gdzie nastolatek  
na jednym z przystanków autobusowych 
został zaczepiony przez nieznanego męż-
czyznę, który grożąc mu pobiciem, zażądał 
od niego wydania telefonu komórkowego 
i pieniędzy. Nastolatek jednak nie wydał ani 
komórki, ani gotówki, i po powrocie do domu 
natychmiast powiadomił rodziców – dodaje. 
Policjanci przez kilka tygodni intensyw-
nie pracowali nad ustaleniem sprawcy. 
W trakcie czynności stwierdzili, że ze 
sprawą ma związek mieszkaniec Bulowic, 
który był już karany za podobne czyny. 
W 10 czerwca podejrzany został zatrzy-
many w miejscu zamieszkania. Podczas 
przesłuchania przyznał się do czynu. 
W związku z faktem, iż był już karany są-
downie za podobne czyny, za usiłowanie 
rozboju na nastolatku będzie odpowiadał 
w warunkach recydywy. Za popełnione 
przestępstwo grozi kara do 12 lat pozba-
wienia wolności.

Wypadek w Bielanach

31 maja o godzinie 20:40 w Bielanach 
na skrzyżowaniu ulic Kęckiej z Główną 
19-letnia mieszkanka Oświęcimia, kie-
rując samochodem marki renault, wyjeż-
dżając z ulicy podporządkowanej, zderzy-
ła się bocznie z samochodem marki vw 
caddy, którym kierował 37-letni mieszka-
niec Będzina. 

Choć początkowo prace były prowadzone tylko 
na odcinku „leśnym”, końcem maja wykonawca 
zwiększył liczbę brygad, dzięki czemu roboty 
ruszyły także na odcinku od ul. Partyzantów do 
ul. Kasoliki. Tam wykonywane jest poszerzenie 
jezdni, trwa przebudowa odwodnienia, chodni-
ka oraz zjazdów do posesji.
W związku z natłokiem prac i dużą ilością 
sprzętu budowlanego, droga na całym odcinku 
została zamknięta dla ruchu z dopuszczeniem 
ruchu mieszkańców dla dojazdu do posesji. Na 
czas prac wyznaczono objazd między Kętami 
a Kozami przez Pisarzowice. Roboty potrwają 
do końca sierpnia bieżącego roku.
Inwestycja pn.: „Przebudowa drogi powiatowej 
nr 1818K ul. Żeromskiego w Kętach w km 0+000 
– 3+060,71” obejmuje całą drogę od ul. Partyzantów do granicy z województwem ślą-
skim. W ramach zadania zaplanowano przebudowę jezdni z jej poszerzeniem, prze-
budowę chodników, odwodnienia, budowę zatoki autobusowej oraz peronów przy-
stankowych, budowę chodnika na odcinku od ul. Kępa Prawa do ul. Kępa Lewa oraz 
wprowadzenie elementów uspokojenia ruchu (wyniesione skrzyżowania oraz wyspy 
azylowe). Inwestorem zadania jest Powiat Oświęcimski. Zadanie, którego szacunko-
wa wartość wynosi ponad 3,5 mln zł, objęte jest 50-procentowym dofinansowaniem 
ze środków budżetu państwa w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. Pozostała wartość inwestycji pokrywana 
jest przez Powiat Oświęcimski i Gminę Kęty.

Wydział Infrastruktury Gminnej

Trwa przebudowa ul. Żeromskiego

Z komputerem na Ty

Pełną parą idą roboty przy realizacji przebudowy drogi powiatowej ul. Że-
romskiego w Kętach.

Edukacja informatyczna to jedna z tych 
dziedzin, bez których w obecnych cza-
sach niewiele można zdziałać. Doskonale 
zdaje sobie z tego sprawę kęcki magi-
strat, dlatego też w kilku placówkach 
edukacyjnych prowadzonych przez Gmi-
nę Kęty odbyły się ostatnio informatycz-
ne rewolucje.
W Szkole Podstawowej w Malcu powstała 
nowa pracownia, wyposażona w nowo-
czesny sprzęt elektroniczny. Co ciekawe, 
całą placówkę przyłączono do serwera 
działającego w urzędzie, a oprogramowa-
nie zainstalowane w szkolnych kompute-
rach zostało gruntownie zaktualizowane.
Przyłączenia do urzędowego serwera do-
konano także w Samorządowej Placówce 
Wychowania Przedszkolnego nr 9 w Kę-
tach. Dodatkowo do „Dziewiątki” trafił 
także jeden komputer.

Na tym jednak nie kończą się zadania 
związane z rozwojem szkolnej infra-
struktury w zakresie nowoczesnych 
technologii informatycznych. Obecnie 
kolejne prace prowadzone są w przed-
szkolu w Bielanach a także w nowej 
pracowni komputerowej Zespołu Szkol-
no-Gimnazjalnego nr 1 w Kętach, do-
kąd trafi 26 zestawów komputerowych 
o łącznej wartości ok. 37 tys. zł.

Barbara Kuźma-Suazo / fot. UG Kęty



9Sesja RMLipiec 2016 (nr 296)

XXII Sesja Rady Miejskiej w Kętach
24 czerwca 2016 r.

Za pierwszy wnioskiem głosowało 19 
radnych. Drugi wniosek został odrzuco-
ny przez 17 radnych, a tym samym za-
chował się w porządku obrad. 

Interpelacje radnych Rady Miejskiej 
w Kętach:
Andrzej Bryzek:
Proszę o podanie terminu remontu stu-
dzienek na ul. Wszystkich Świętych. 
Proszę także o informację, czy gmina 
płaci firmie za koszenie trawy na pobo-
czach ul. Wszystkich Świętych, bo robią 
to mieszkańcy w czynie społecznym. 
Trzecie pytanie także dotyczy firmy od-
powiedzialnej za wykaszanie: dlaczego 
jej pracownicy nie zbierają trawy, która 
zalega na poboczach i gnije.  
Marcin Śliwa, wiceburmistrz Gminy Kęty: 
Wybraliśmy już studzienki, które są w naj-
gorszym stanie i postaramy się przymie-
rzyć do tego zadania we wrześniu. Wyko-
nawca ma obowiązek usunąć skoszoną 
trawę i dotychczas nie mieliśmy niepoko-
jących sygnałów. Jeśli mieszkańcy koszą 
trawę we własnym zakresie, to firma omi-
ja to miejsce, widząc, że trawa jest ścięta. 
Zapłacone ma za całe zlecenie.  
Aneta Tlałka:
Proszę o informację, czy będą organizo-
wane w szkołach lub jednostkach pod-
ległych gminie wakacyjne zajęcia dla 
dzieci. 
Rafał Ficoń, wiceburmistrz Gminy Kęty: 
Najbogatszą ofertę przygotowały Dom 
Kultury, Świetlica Środowiskowa oraz bi-
blioteka. Zajęcia organizowane są także 
przez świetlice w sołectwach. W szkołach 
zajęć nie będzie. Informacje są na stro-
nach internetowych oraz na plakatach 
w gablotach.  
Janusz Kruczała 
Po raz kolejny wracam do sprawy Be-
skidzkiej Drogi Integracyjnej – powodem 

jest artykuł, który niedawno ukazał się 
w prasie. Znajdują się w nim informacje, 
że Wadowice lansują pogląd, by przebieg 
BDI był rozstrzygnięty w referendum 
przez mieszkańców. Pamiętajmy, że ich 
propozycja jest nierealna, a szlak, jaki 
chcą przegłosować, narusza obszar chro-
niony Natura 2000. Jestem przekonany, 
że zainteresowane tą inwestycją samo-
rządy powinny zabrać w tym temacie 
głos. Nie chodzi o występowanie prze-
ciwko Wadowicom, ale o to, by oficjalnie 
i jasno poprzeć budowę tej drogi. Apelu-
ję, aby na następnej sesji przyjąć petycję 
w tej sprawie. Może warto też zdeklaro-
wać jakieś wspólne stanowisko z włoda-
rzami sąsiednich gmin. Pamiętajmy, że 
ten projekt zmienia wiele, otwierają się 
nam tereny inwestycyjne. To ogromna 
szansa rozwoju.   
Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz Gminy 
Kęty: 
W pełni popieram Pana zdanie. Z przy-
jemnością pomożemy wystąpić do sa-
morządów, napisać stosowną petycję, by 
inwestycja została zrealizowana.   
Urszula Włodarczyk: 
Na moście nad Sołą są w chodniku bar-
dzo duże ubytki. Kiedy możemy liczyć 
na załatanie tych dziur, aby mieszkańcy 
mogli przechodzić bezpiecznie?
Marcin Śliwa, wiceburmistrz Gminy Kęty: 
Po północnej części most został wyre-
montowany. Problem polega na tym, 
że koszt dalszych prac sięga 150 tys. zł, 
bo chodnik pokryty jest bardzo drogim 
materiałem - żywicą. Jesteśmy po pierw-
szych rozmowach z Powiatem. Będę in-
formował o dalszych etapach.  
Wiesław Potoczny: 
Interpelacja dotyczy remontu drogi 
bocznej ul. Granicznej. Po remoncie mia-
ła być nakładka asfaltowa. Mieszkańcy 
pytają, co w tej sprawie wiadomo.

Marcin Śliwa, wiceburmistrz Gminy Kęty: 
Przyjmujemy ten głos jako poparcie 
mieszkańców do działań na terenie No-
wej Wsi. Dziękujemy za wsparcie, które 
przyda się w walce o tę inwestycję. 

Ważnym punktem posiedzenia były spra-
wozdania zarządów Spółek Miejskich 
Gminy Kęty. Prezentacje multimedialne 
zaprezentowali: Sławomir Drewniany – 
prezes Miejskiego Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji, Stefania Kołodziejczyk – 
prezes Przedsiębiorstwa Komax,  Artur 
Grucel – prezes Miejskiego Zakładu 
Energetyki Cieplnej oraz Andrzej So-
cha – prezes Międzygminnego Zakładu 
Komunikacyjnego, który szczegółowo 
omówił aktualną sytuację w MZK Kęty 
(czytaj więcej w temacie miesiąca).  

Podjęcie uchwał
W sprawie przystąpienia do opracowa-
nia Gminnego Programu Rewitalizacji 
Gminy Kęty na lata 2016-2023.
Wytypowano pięć obszarów gminy 
Kęty, które wymagają rewitalizacji. To 
tereny, które mają ogromny potencjał 
rozwojowy ze względu na historię, po-
łożenie lub funkcję. Aby podjąć kom-
pleksowe działania za niezbędne uznaje 
się opracowanie programu rewitalizacji. 
Program pozwoli na korzystanie z fun-
duszy Unii Europejskiej. Za uchwałą 
głosowało 18 radnych, jedna osoba 
wstrzymała się od głosu. 
W sprawie współpracy partnerskiej po-
między Gminą Courcelles (Belgia) a Gmi-
ną Kęty (Polska).
Obecnie gmina posiada miasto partner-
skie - Turzovka na Słowacji. Burmistrz 
podkreślił, że pójście w stronę „zacho-
du” pozwoli na wymianę doświadczeń 
i zawiązanie korzystnej współpracy. 
Podjęcie współpracy daje też możliwość 

Tuż po rozpoczęciu posiedzenia Krzysztof Jan Klęczar - burmistrz Gminy Kety zgłosił dwa wnioski do zmiany porząd-
ku obrad: w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy 
Kęty oraz w sprawie zdjęcia z porządku obrad uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia burmistrza Gminy Kęty.  
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wnioskowania po środki unijne i wspól-
ne realizowanie projektów. Za uchwa-
łą głosowało 21 radnych, jedna osoba 
wstrzymała się od głosu. 
O zmianie uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Oświę-
cimskiemu na przebudowę ul. Żerom-
skiego w Kętach.
Pierwotnie na ten cel zabezpieczono 
łącznie kwotę sześciu milionów złotych, 
jednak po rozstrzygnięciu przetargu 
koszt inwestycji wyniesie nieco ponad 
3,5 mln. zł. W związku z tym gmina musi 
dostosować swój udział w inwestycji, 
który stanowi  928,5 tys. zł. Za uchwałą 
głosowało 21 radnych. 
W sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości gruntowej położonej 
w Nowej Wsi przy ul. Św. Floriana.
Działka znajduje się w rejonie cieku wod-
nego na ul. Św. Floriana. Ma powierzch-
nię 32 m2.
. Za uchwałą głosowało 20 radnych. 
W sprawie wyrażenia zgody na nieod-
płatne nabycie w drodze darowizny nie-
ruchomości gruntowej położonej w No-
wej Wsi przy ul. Bielańskiej.
Działka 116/2 znajduje się na granicy 
Nowej Wsi i Bielan. Stanowi pas drogi. 
Za uchwałą głosowało 20 radnych. 
W sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości gruntowych położonych 
w Bulowicach.
Działka, która obecnie jest pasem drogo-
wym, znajduje się przy ul. Roczyńskiej. 
Właściciel, wyznaczając granice nieru-
chomości, odkrył, że ulica zachodzi na 
jego działkę. W związku z tym zwrócił się 
do gminy, aby nabyła ten kawałek ziemi. 
Za uchwałą głosowało 21 radnych. 

W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości położonej w Łękach.
Działka znajduje się przy ul. Piastow-
skiej. Ma powierzchnię 17 arów z prze-
znaczeniem pod zabudowę mieszka-
niową i działalność usługową. Obecnie 
to nieużytek. Za uchwałą głosowało 20 
radnych, jedna osoba wstrzymała się od 
głosu.  
W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości położonej w Kętach.
Działka rolna o powierzchni 1,77 ha 
znajduje się w rejonie ul. Północnej. Za 
uchwałą głosowało 21 radnych. 
W sprawie dotacji dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kętach Podlesiu.
Kwota 15,2 tys. zł przeznaczona zosta-
nie na do zakup sprzętu ratowniczego. 
Za uchwałą głosowało 20 radnych.
W sprawie zmiany  Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy Kęty.
Zmiana dotyczy m.in.: tegorocznego 
przedsięwzięcia pn. „Bezpieczna Mało-
polska” - zakup samochodu strażackiego. 
Projekt będzie realizowany, jednak do-
piero w 2017 roku. Gminy, które nadal 
chcą uczestniczyć w projekcie, muszą 
uwzględnić ten wydatek w wieloletniej 
prognozie finansowej. W zmianach Wie-
loletniej Prognozy Finansowej Uwzględ-
nione zostały także dwa zarządzenia 
burmistrza, zgodnie z uprawnieniami 
do dokonywania zmian w budżecie. Za 
uchwałą głosowało 20 radnych. 
W sprawie  zmiany uchwały budżetowej 
Gminy Kęty na rok 2016.
Zmiana dotyczy m.in. „zaksięgowania” 
zwrotu z budowy ul. 3 Maja. Wynika 
także z wcześniej podjętych uchwał.  Za 
uchwałą głosowało 20 radnych. 

Reklama

www.szpitalpodbukami.pl

W sprawie ustalenia wynagrodzenia Bur-
mistrza Gminy Kęty.
Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał 
uzasadnienie. W treści zawarł zasługi 
burmistrza, m.in.: skuteczny proces re-
strukturyzacji zadłużenia gminy, dzięki 
czemu można sięgać po środki unijne, 
wypracowanie porozumienia z powiatem 
i doprowadzenie do remontu ul. Żerom-
skiego, doprowadzenie do drugiego eta-
pu remontu ul. Kęckie Góry Południowe, 
uzyskanie zwrotu unijnych środków 
finansowych na ponad milion złotych, 
zawarcie porozumienia w sprawie prze-
budowy drogi od Łęk aż do Kęt, wyne-
gocjowanie ceny Hejnału korzystnej dla 
gminy, doprowadzenie do powstania 
Dziennego Domu Senior - Wigor, zwięk-
szenie środków na oświatę oraz pozyska-
nie dotacji na informatyzację, likwidacja 
barier architektonicznych, rozliczanie 
z się z wniosków mieszkańców na ze-
braniach wiejskich, liczne konsultacje 
z mieszkańcami, wspieranie nowych 
inicjatyw np. bieg „Kęcka Piątka”, piłka 
ręczna w Kętach. Podkreślił, że Rada jest 
po sesji absolutoryjnej, a podsumowanie 
z wykonanego za 2015 r. budżetu po-
kazało, że można skutecznie zarządzać 
gminą bez zadłużania jej na dziewięć 
mln. zł rocznie. Proponowana zmiana 
wynagrodzenia: 6 tys. zł pensji zasad-
niczej, 2,8 tys. zł dodatku specjalnego. 
Pozostałe składowe określone uchwałą 
Rady Miejskiej nie ulegają zmianie. Za 
uchwałą głosowało 18 radnych, nikt nie 
był przeciw, nikt się nie wstrzymał, dwie 
osoby nie wzięły udział w głosowaniu. 

Wprowadzenie zmian w uchwale zgod-
nie ze zgłoszeniem burmistrza na po-
czątku obrad: W projekcie rewitalizacji 
punkt czwarty ustanawia prawo pierwo-
kupu nadrzędnie Gminie Kęty, jednak 
zapis ten powoduje pewne problemy 
dla mieszkańców, którzy znajdują się na 
obszarze wyznaczonych do rewitaliza-
cji. Mieszkańcy muszą przed sprzedażą 
zwracać się do gminy z pytaniem, czy jest 
zainteresowana kupnem, sporządzać po-
dwójny akt notarialny itd. Proszę o wy-
kreślenie tego zapisu. Za uchwałą głoso-
wało 20 radnych. 

Ewelina Sadko
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Jedni widzą w strażnikach wyłącznie 
„maszynki” do wypisywania mandatów 
za nieprawidłowe parkowanie czy po-
kątny handel marchewką pod sklepem, 
inni oczekują od nich pilnowania każ-
dego źdźbła trawy przed stratowaniem 
i zaśmieceniem, kolejni zaś chcieliby 
zrównać funkcjonariuszy Straży Miej-
skiej z pracownikami prywatnych firm 
ochroniarskich. Chociaż wszystkie te 
zadania jak najbardziej wpisują się 
w charakter pracy SM, nie można ocze-
kiwać, że każde zgłoszenie skończy się 
interwencją w okamgnieniu. Strażnicy 
mogą być w danym momencie (o czym 
każdorazowo informuje dyspozytor) 
w terenie, zajęci np. doprowadzaniem 
awanturującego się delikwenta będą-
cego „w stanie wskazującym” do Izby 
Wytrzeźwień. Warto też dodać, że 
w sumie w kęckiej Straży Miejskiej za-
trudnionych jest 7 osób – komendant, 
dyżurny i 5 strażników. Funkcjonariu-
sze pracują w oparciu o grafik w syste-

mie zmianowym, nie tylko w tygodniu, 
ale i w soboty i niedziele, jak również 
nocą, podczas patroli mieszanych wy-
konywanych wspólnie z Policją. Biorąc 
pod uwagę obszar, na jakim działają 
(powierzenia naszej gminy to 75,79 
km2) a także liczbę mieszkańców gminy 
Kęty (ponad 33 i pół tys. osób), łatwo 
można zauważyć, że choć swoje zada-
nia wykonują, uwzględniając wszystkie 
zgłaszane im sprawy, nie zawsze stawią 
się na zawołanie. W końcu na jednego 
mieszkańca przypada… 0,00021 funk-
cjonariusza SM, który nie pracuje prze-
cież całą dobę.
Inną sprawą jest sam zakres obowiąz-
ków Straży Miejskiej, oparty z jednej 
strony na potrzebach mieszkańców, 
z drugiej – na stanie osobowym for-
macji. O ile bowiem funkcjonariusze 
zajmują się ochroną obiektów ko-
munalnych i urządzeń użyteczności 
publicznej a także obecni są podczas 
dużych imprez (np. Dni Kęt), to już 

ochronę kęckiego magistratu powie-
rzono prywatnej firmie. Dlaczego? 
Powód jest bardzo prosty. Zgodnie 
z przepisami Urząd Gminy musi mieć 
zapewnioną całodobową ochronę. Przy 
obecnym składzie osobowym Straży 
Miejskiej wiązałoby się to z konieczno-
ścią zatrudnienia dodatkowych pracow-
ników. Zwiększenie obsady to jednak 
nadprogramowy, ogromny wydatek… 
Nie oznacza to jednak braku obowiąz-
ków związanych z funkcjonowaniem 
UG. To właśnie funkcjonariusze Straży 
Miejskiej zajmują się konwojowaniem 
przedmiotów wartościowych oraz środ-
ków pieniężnych z i do urzędu. Warto 
mieć na uwadze, że zlecenie tej pracy 
firmie zewnętrznej podniosłoby koszty 
funkcjonowania magistratu nawet o ok. 
200 tys. zł rocznie.
A dokąd udają się strażnicy, kiedy już 
przewiozą cenny ładunek? Do zadań 
patroli należy m.in. pilnowanie porząd-
ku publicznego, usuwanie porzuconych 
pojazdów i wraków, ściganie wykroczeń 
związanych z niewłaściwym parkowa-
niem pojazdów, informowanie innych 
służb i instytucji o problemach z np. na-
wierzchnią dróg lub ich oznakowaniem 
a także zauważonych awariach. Dodat-
kowo strażnicy mają obowiązek udzie-
lić pierwszej pomocy przedmedycznej 
i poinformować pogotowie ratunkowe 
o osobach potrzebujących lekarza lub 
hospitalizacji. Straż podejmuje rów-
nież działania w zakresie zapewnienia 

Choć na temat tej formacji mówi się niezwykle dużo w najróżniejszych kontekstach, mało kto wie, co tak naprawdę 
należy do statutowych obowiązków Straży Miejskiej, a czym z racji swych uprawnień służba ta po prostu się nie zajmuje. 
Kiedy na patrole jeżdżą nasi strażnicy? Kiedy interweniują, a kiedy do ich zadań należy powiadomienie innych służb 
o zauważonym problemie? Wreszcie – kogo, gdzie i dlaczego mogą kontrolować? Przyjrzyjmy się tym sprawom.

Straż Miejska – kontrola, ochrona, profilaktyka

Straż Miejska w Kętach
ul. Jana Kilińskiego 1

32-650 Kęty
tel. 33 845 20 47

ciąg dalszy >>
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czystości i estetycznego wyglądu mia-
sta (tyczy się to obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej oraz otoczenia 
instytucji i posesji prywatnych), upomi-
nania lub karania sprawców najróżniej-
szych wykroczeń (1338 upomnień, 135 
nałożonych mandatów, 6 wniosków do 
sądu i 185 przypadków przekazania 
sprawy innym organom w roku 2015) 
oraz szeroko rozumianej profilaktyki. 
To właśnie Straż Miejska angażuje się 
w takie akcje, jak „Trzeźwość”, „Waga-
rowicz”, „Pieszy”, „Znicz”, „Bezdomni”, 
„Zimowisko”, „Bezpieczna droga do 
szkoły” czy też „Bezpieczny przedszko-
lak”, których nazwy wymownie świad-
czą o randze działań i konieczności ich 
prowadzenia. 
Jeśli zaś chodzi o wspomniany już, sze-
roko rozumiany porządek publiczny, 
warto odnotować, że strażnicy w tym 
roku tylko na terenie naszego Parku 
Miejskiego podjęli już kilkanaście inter-
wencji. 6 z nich zakończyło się mandata-
mi karnymi i jednym wnioskiem o uka-
ranie skierowanym do sądu. Co ważne, 
nie były to działania podjęte po otrzy-
maniu zgłoszenia od mieszkańców, lecz 
przeprowadzone w ramach rutynowych 
patroli miejsc niebezpiecznych.  
Z kolei w roku ubiegłym (a dokładnie wio-
sną) w związku z pracami nad skanalizo-
waniem Łęk i Nowej Wsi funkcjonariusze 
przeprowadzili aż 369 kontroli. W ich 
trakcie strażnicy sprawdzali, jak miesz-
kańcy wywiązywali się m.in. z obowiązku 
przyłączenia do gminnej sieci kanalizacyj-
nej. To właśnie dzięki  pracy strażników 
zniknęło widmo zwrotu dotacji unijnej, 
udzielonej na budowę kanalizacji! Nato-
miast jesienią i zimą Straż Miejska zajęła 
się kontrolami w zakresie spalania śmieci. 
Podczas 107 tego typu wyjazdów funkcjo-
nariusze przy okazji sprawdzali również 
sposób segregacji odpadów, warunki by-
towania zwierząt czy też numery porząd-
kowe umieszone na budynkach. 
I choć niektóre z wymienionych zadań 
mogą wydawać się drobne (bo przecież 
jaki jest znaczek z numerem domu, każdy 
widzi), ich suma składa się na pokaźną 
całość. Całość, której celem jest poprawa 
bezpieczeństwa i komfortu wszystkich 
mieszkańców naszej gminy.
Barbara Kuźma-Suazo / fot. z archiwum INFO Kęty

15 czerwca w Urzędzie Gminy Kęty odbyło się spotkanie lokalnych władz 
z laureatami konkursów przedmiotowych i tematycznych zorganizowanych 
przez Małopolskiego Kuratora Oświaty dla uczniów szkół podstawowych 
oraz gimnazjów w roku szkolnym 2015/2016. Podczas wydarzenia w ma-
gistracie gościli także nauczyciele, którzy przygotowali młodzież do tych 
konkursów.

Inicjator spotkania – Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar wraz ze swym 
I zastępcą Rafałem Ficoniem oraz Dyrektorem Wydziału Infrastruktury Społecznej 
Tomaszem Bieleckim złożył szczególne gratulacje laureatom, ich rodzinom jak rów-
nież obecnym na spotkaniu nauczycielom, życząc jednocześnie dalszych sukcesów.
Uczniowie otrzymali z rąk burmistrza okolicznościowe listy gratulacyjne oraz zestawy 
upominków. Listy gratulacyjne oraz upominki książkowe otrzymali również nauczyciele.
 
Wyróżnieni uczniowie:

Zespół Szkolno-Gimnazjalny nr 1 w Kętach:
Grzegorz Chrostek – Małopolski Konkurs z Fizy-
ki dla uczniów gimnazjum
Nauczyciel opiekun – Kinga Bogunia
Zespół Szkolno-Gimnazjalny nr 2 w Kętach:
Patrycja Bury – Małopolski Konkurs z Języka 
Polskiego dla uczniów gimnazjum
Nauczyciel opiekun – Dorota Cisińska 
Karol Łanocha – Małopolski Przyrodniczy Kon-
kurs Tematyczny „Skarby przyrody i ich ochro-
na” dla uczniów szkół podstawowych
Nauczyciel opiekun – Ewa Sikora 
Zespół Szkolno-Gimnazjalny w Nowej Wsi:
Karol Sordyl – Małopolski Konkurs z Geografii dla uczniów gimnazjum
Nauczyciel opiekun – Magdalena Hankus 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bulowicach:
Szymon Wysogląd – Małopolski Konkurs z Matematyki dla uczniów szkoły podstawowej
Nauczyciel opiekun – Anna Jura 

Wszystkim uczniom i nauczycielom serdecznie dziękujemy i jeszcze raz gratulujemy!

Wydział Infrastruktury Społecznej / fot. A.Christ

Młodzi laureaci nagrodzeni
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Z wizytą w Kętach
W poniedziałek 30 maja mieliśmy przyjemność gościć w Urzędzie 
Gminy Kęty primátora (burmistrza) Turzovki – Ľubomíra Golisa 
wraz z przedstawicielem rady. Spotkanie stanowiło kontynuację 
rozmów z 16 maja, kiedy to przedstawiciele kęckiego magistratu 
odwiedzili słowackich partnerów w ich mieście. 
W trakcie kilkugodzinnej wizyty omawiano możliwości reali-
zacji wspólnych projektów z funduszy unijnych, dostępnych 
w ramach nowego okresu programowania (2014-2020). Roz-
mowy nie dotyczyły tylko i wyłącznie finansów. Debatowano 
również o współpracy na płaszczyźnie społecznej, kulturalnej 
czy edukacyjnej.

Artur Christ

Kęty na podium, grant jest nasz!
6 czerwca, po podliczeniu wszystkich głosów, na stronie ak-
cji Lechstarter pojawił się ranking projektów, które otrzy-
mają wsparcie finansowe. Miło nam ogłosić, że dzięki zaan-
gażowaniu mieszkańców naszej gminy, kęcka propozycja na 
ukwiecenie Rynku zajęła wysokie, drugie miejsce w swojej 
kategorii i wywalczyła grant w wysokości 25 tys. zł! Serdecz-
nie dziękujemy!

Zabawa trwała nieco ponad miesiąc i przysporzyła swoim 
uczestnikom sporo emocji. Choć w pierwszych dniach gło-
sowania kęcki projekt nie plasował w czołówce, po pewnym 
czasie zaczęliśmy się powoli wspinać na coraz to wyższe miej-
sca. Państwa odzew na każdy post opublikowany na gmin-
nym profilu facebookowym profilu Kęcki Rynek lub artykuł 
umieszczony na kety.pl był natychmiastowy, a konkurencja 
mogła nam tylko pozazdrościć tego, w jaki sposób (i w jakim 
stylu!) wspólnie umiemy walczyć o zwycięstwo. 
Warto podkreślić, że Kęty pozostawiły daleko w tyle znacznie 
większe od siebie miasta, m.in. Bielsko-Białą, Cieszyn, Piłę czy 
Poznań, a ustąpiły jedynie propozycji z Wolbromia. Łącznie 
projekt „Kęcki Rynek w rozkwicie” otrzymał 8759 głosów.
Dzięki wygranej na kęckim Rynku pojawią się dwa kwietniki 
kaskadowe słusznych rozmiarów, dodatkowe donice i pergole. 
Wszystkie ozdobione zostaną mnóstwem kwiatów i roślin, któ-
rych widokiem będziemy mogli  cieszyć się już za kilka tygodni.

Barbara Kuźma-Suazo

Nowe tablice informacyjne
Końcem maja przy kęckim dworcu autobusowym pojawiły się 
dwie tablice informacyjne dla podróżnych odwiedzających nasze 
miasto. Oprócz tradycyjnej roli „witacza”, mają one za zadanie 
przedstawić pokrótce walory naszej gminy. 
Jedna z tablic prezentuje ofertę instytucji kulturalnych: biblio-
teki, Domu Kultury, muzeum i Ośrodka Sportu i Rekreacji. Przy 
adresach umieszczono specjalne kody QR, które przenoszą za-
interesowanych za pomocą np. tabletu bezpośrednio na stronę 
internetową danej jednostki.
Druga opisuje zabytki i miejsca, które warto odwiedzić. Znajdzie-
my na niej informacje m.in. o kaplicy Św. Jana Kantego, kęckim 
Rynku czy naszym zielonym zaciszu – Parku Lipowym przy Sole.
Obie tablice posiadają krótki opis, odnoszący się do położenia geo-
graficznego, przyrody i historii. Dwie kolejne tablice, zawierające 
informacje o zabytkach i ciekawych miejscach, zostaną wkrótce 
zamontowane na kęckim Rynku i przy Ośrodku Sportu i Rekreacji. 

Wykonanie tablic sfinansowano z projektu pt. „Partycypacja-zróbmy 
kolejny krok” w ramach programu „Obywatele dla demokracji”, finan-
sowanego z Funduszy EOG, przy współudziale Gminy Kęty.

Artur Christ
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Wiedzą, jak uszczęśliwić każde dziecko i robią to na medal!

Rozmowa z dyrektorem placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Kętach, Renatą Fijałkowską

W maju obchodziliśmy cztery rodzinne święta: Dzień Matki, Dziecka, Ojca oraz Dzień Rodzin Zastępczych. Te święta nieste-
ty nie dla każdego są przyjemne i ciepłe. Nie każdemu jest dane być wychowywanym przez rodziców biologicznych, dlatego 
państwo musiało stanąć na wysokości zadania i przejąć tę funkcję, powołując placówki pełniące opiekę zastępczą. Występuje 
w formach organizowanych przez powiat: od placówek wsparcia dziennego, placówek opiekuńczo-wychowawczych, przez in-
terwencyjne ośrodki adopcyjne po rodziny zastępcze i adopcyjne.
W gminie Kęty od 1 czerwca 2011 roku działa placówka, która dzięki zaangażowaniu wielu ludzi zapewnia rodzinną atmosferę 
tym dzieciakom, które nie zaznały ciepła w swoich rodzinnych domach.

Macie dość nowatorskie podejście do 
organizacji pieczy zastępczej. Miesz-
kania zorganizowane w formie „rodzi-
nek” dają dzieciom namiastkę praw-
dziwego domu…
Dokładnie tak jest. Mamy trzy mieszka-
nia siedmioosobowe oraz jedno, w któ-
rym może zamieszkać czterech wycho-
wanków. Nie można tego porównać do 
rodziny, natomiast jest to forma funk-
cjonowania jak najbardziej rodzinkowa, 
a na pewno najbardziej do niej zbliżona.

Jest to dość rzadko spotykana forma.
Mamy takie możliwości, głównie dzięki 
temu, że budynek, który zajmujemy, po-
zwala na ich stworzenie. W klasycznych 
budynkach zwykle wychowankowie 
mają pokoje, ale korzystają z jednej dużej 
jadalni, świetlicy, wspólnej kuchni i ła-
zienek. My na każdym poziomie mamy 
mieszkanie, a dzieci same rozdzielają 
między siebie obowiązki, dokładnie tak, 
jak w normalnej rodzinie. Na przykład 
ustalają, kto w danym tygodniu sprząta 

łazienkę, kto wynosi śmieci, a kto myje 
podłogi. Opiekun jest raczej pomoc-
nikiem, który koordynuje te działania 
i podpowiada, jak je realizować.

Obecnie macie 25 wychowanków. Ilu 
opuściło mury placówki w ciągu 5 lat 
jej funkcjonowania?
Niebawem pożegnamy 11. osobę. Ich 
dalsze losy toczą się różnie: większość 
jednak wraca do swojego środowiska. Nie 
mamy mieszkań chronionych, natomiast 
od dwóch lat dysponujemy mieszkaniem 
Fundacji Grupy Kęty. Osoby tam skiero-
wane mają szansę na usamodzielnienie 
się, aby łatwiej było im w dalszym życiu.

Czy kontakt z wychowankami urywa 
się wraz z ich odejściem z placówki?
Czasami nas odwiedzają, ale nie wszyscy. 
W zależności od tego, w jakich byliśmy 

relacjach, czego oczekiwali, jak długo byli 
pod naszą opieką. Zwykle, jeśli ich życie 
się układa, chętnie przychodzą i o tym 
opowiadają. Część osób ma już też swoje 
rodziny lub wyjechała za granicę, a więc 
nie czuje potrzeby utrzymania kontaktu 
lub nie ma takiej możliwości. 

Jakie cechy charakteryzują waszych 
wychowanków?
Niewątpliwie są uparci, silni i „zaharto-
wani” przez to, co przeszli w życiu. Są 
jednak zwykle nastawieni na cele krótko-
terminowe, tzn. co muszą teraz zrobić, 
żeby było mi dobrze, nie wybiegają dale-
ko w przyszłość. Są ostrożni, ale znacznie 
dojrzalsi od rówieśników. 

Czy mieszkańcy naszej gminy mogą 
zaangażować się w pomoc placówce 
lub jej wychowankom?
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Przypominamy, że w Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kę-
tach trwa wystawa „Dziecięce lata”, która w ciekawy sposób opo-
wiada o tym najszczęśliwszym okresie w życiu każdego z nas. 
Tematycznie wystawa podzielona została na trzy chronologiczne części: nie-
mowlęctwo, dzieciństwo i szkoła, które szczegółowo opisują poszczególne 
okresy życia i rozwoju dziecka. Każdej części wystawy towarzyszą ciekawe 
eksponaty, jak stare zabawki, przedmioty codziennego użytku, przybory 
szkolne itp. Specjalnie na potrzeby ekspozycji został odtworzony pokoik dzie-
cięcy z przełomu wieków. Zainteresowanie zwiedzających na pewno wzbudzi 
stara szkolna ławka z intrygującymi przyborami i starymi tornistrami. 

Wielkim atutem wystawy, oprócz interesujących zdjęć ze zbiorów muzeum, 
są również kolorowe plansze narracyjne, które w ciekawy sposób opisują po-
szczególne zagadnienia związane z dzieciństwem i dodatkowo poszerzają na-
szą wiedzę. Specjalnie dla grup zorganizowanych zostały przygotowane cieka-
we i kreatywne warsztaty, na których dzieci w twórczy sposób mogą pobudzić 
swoją wyobraźnię. 
Zapraszamy szczególnie szkoły i przedszkola do odwiedzenia naszej placówki 
i zwiedzenia nowej wystawy czasowej, która będzie czynna do 14 sierpnia br. 
Wstęp na ekspozycję czasową wynosi 1 zł od osoby. W przypadku zwiedzania 
wystawy przez  grupy zorganizowane, konieczne jest wykupienie oprowadza-
nia z przewodnikiem i wcześniejsza rezerwacja osobista bądź telefoniczna 
pod następującym numerem tel: 33 845-31-07. Zapraszamy! 

W środę 1 czerwca, w Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach od-
był się wernisaż wystawy czasowej „Dziecięce Lata”. 
Po przywitaniu wszystkich zgromadzonych gości przez Dyrektor Muzeum 
Martę Tylzę-Janosz i podziękowaniach skierowanych dla osób pracujących 
przy organizacji wystawy, głos zabrała koordynatorka i główny kurator 
wystawy Renata Bożek, która w kilku słowach przybliżyła ogólny zamysł 
wystawy. Jednym z jej głównych celów, oprócz zaprezentowania różnorod-
nych aspektów związanych z dzieciństwem, jest pokazanie jak ważne dla 
naszej tożsamości jest i było życie rodzinne, które od wieków wyznaczało 
codzienny rytm. Etnograf Alicja Skrudlik-Pilch w swoim krótkim wystą-
pieniu zwróciła uwagę na różnice w wychowywaniu dzieci w przeszłości 
a obecnie. Nowa wystawa czasowa ma wymiar antropologiczny i została 
zorganizowana w oparciu o zbiory własne muzeum i eksponaty pochodzące 
od osób prywatnych. 

Wernisaż wystawy „Dziecięce lata”

Wystawa, która poruszająca wyobraźnię!Jeżeli ktoś zechciałby nam pomóc, to oczywiście 
z chęcią taką pomoc przyjmiemy. Potrzeb jest 
wiele. Wsparciem dla nas są nie tylko pieniądze, 
ale także ubrania, obuwie, bilety do kina lub wej-
ściówki na koncert. Jesteśmy bardzo elastyczni 
i szukamy takiego rozwiązania, aby nie obciążać 
kosztami darczyńcy, ale też żeby miał on z tego 
satysfakcję. Musi to działać w dwie strony.

Obecnie jakie są to potrzeby?
Są wakacje, więc najbardziej zależy nam na sfi-
nansowaniu wyjścia do kina, na basen, na lody - 
takie normalne, zwykłe spotkania doraźne.

Jak ocenia Pani te pięć lat działalności placówki?
Myślę, że na początku ludzie się nas troszeczkę 
bali, ale obecnie jesteśmy zauważani, doceniani – 
potrafimy pomagać, a dzieci nie wstydzą się tego, 
gdzie mieszkają. Ludzie podchodzą do nas z dużą 
serdecznością i empatią. Społeczność kęcka - oso-
by prywatne, starsze, ich sąsiedzi, firmy, szkoły, 
przedszkola - i tak naprawdę każdy, kto tylko 
może dokłada taką swoją cegiełkę do tego, żeby 
było nam po prostu lepiej. Zawsze możemy liczyć 
na Fundację Grupy Kęty i Gminę. W imieniu swo-
im i dzieci serdecznie dziękuję za każdą udzieloną 
nam pomoc, a nie sposób wymienić wszystkich 
darczyńców czy ich hojności.

POW jest instytucjonalną formą pieczy zastępczej. Tra-
fiają tu dzieci, które z różnych przyczyn nie chcą bądź nie 
mogą być adoptowane. Nie każde dziecko kwalifikuje się do 
bycia w rodzinach zastępczych. Nie wszystkie dzieci tego 
chcą (małoletni, którzy ukończyli 13 rok życia mają prawo 
decydowania, czy chcą iść do adopcji, ze względu na swoją 
sytuację prawną). Mają one przeważnie kontakt ze swoimi 
biologicznymi rodzicami, a więź między nimi jest tak silna, 
że stanowi skuteczną barierę w adopcji. 
Te, które mają prawo wyboru (ze względu na wiek), zazwy-
czaj mają kontakt ze swoimi rodzicami biologicznymi i nie 
czują potrzeby adopcji przez rodzinę „z zewnątrz”. 
Są również dzieci, które mają pewne schorzenia, wymaga-
jące długotrwałego leczenia albo protezowania. Stanowi to 
duże utrudnienie dla potencjalnych rodziców zastępczych. 
POW natomiast jest zobligowana do zapewnienia leczenia, 
rehabilitacji wychowanków.
My, mieszkańcy gminy, winniśmy okazać trochę serdeczno-
ści i ciepłego serca wszystkim jej wychowankom. Powinni-
śmy dać im poczucie, że są przez naszą społeczność kochani, 
są potrzebni, mogą na nas liczyć, chociażby poprzez bycie 
dobrym, życzliwym sąsiadem, „przyjacielem domu”.
Nie zapominajmy o ludziach, którzy są tuż za ścianą, tuż 
obok. Bądźmy odpowiedzialni za ich los. Nie trzeba wiele - 
wystarczy ciepłe słowo, wsparcie - ot, prozaiczne rzeczy, ale 
nadają sens życiu, budują w nas jedność, wzajemność.

Szymon Borowczyk
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Angry Birds
(animowany, familijny, prod. Belgia/Francja/ Włochy) 
1.07 godz. 17.00 ; 2.07 godz. 17.00; 3.07 godz.17.00; 
4.07 godz. 10.00, 5.07 godz. 17.00; 6.07 godz. 17.00

Lolo (komedia prod.  francuskiej) 
1.07  godz. 19.00; 2.07 godz.19.00; 3.07 godz.19.00; 
4.07 godz.19.00

Gdzie jest Dory 2D i 3D
(animowany prod.USA)
8.07 godz.16,00, 18.00; 9.07 godz.16.00; 18.00; 
10.07 godz. 16.00; 18.00 11.07 godz. 10.00; 18.00
12.07 godz. 16.00, 18.00, 13.07 godz. 16.00; 18.00, 
14.07 godz. 16.00,18.00

Idol z ulicy
(biograficzny, prod. Palestyna) 7.07 godz. 19.00; 8.07 
godz.20.00; 9.07 godz. 20.00; 10.07 godz. 20.00

KINO PLENEROWE - DNI KĘT (Stadion)

Disco robaczki 
(animowany, prod. Dania, Niemcy) 
15.07 godz. 17.00

Chłopaki nie płaczą 
(komedia, prod. Polska) 15.07 godz. 18.30

Kiler 
(komedia, prod. Polska) 15.07 godz. 20.00

Szajbus i pingwiny
(familijny prod. Austria)
21.07 godz.18.00; 22.07 godz.18.00; 23.07 
godz.18.00; 24.07 godz.18.00; 25.07 godz.10.00

7 Krasnoludków i Królewna Śnieżka...
(film animowany  prod. Chiny) 
27.07 godz.17.00; 28.07 godz.10.00; 29.07 
godz.16.00; 30.07 godz.16.00;

Bardzo  Fajny Gigant     
(familijny, fantasy, prod. Kanada, USA Wlk. Brytania) 
 29.07 godz.18.00; 30.07 godz.18.00; 31.07 
godz.16.00; 1.08 godz.10.00; 2.08 godz. 17.00, 3.08 
godz.18.00; 4.08 godz.18.00

Tajemnice Manhattanu     
(kryminał, prod. USA) 29.07 godz. 20.00; 30.07 godz. 
20.00; 31.07 godz. 20.00; 1.08 godz. 19.00; 2.08. godz. 
19.00; 3.08. godz. 20.00 ; 4.08. godz. 20.00

Wakacyjna Akademia Przygód – zajęcia i wycieczki dla dzieci:

1 lipca, 10.00 – 14.00 „Barwny świat średniowiecznego rycerstwa” 
- zabawy plastyczne
14.00 – 16.00 – wstęp wolny!!!
- Pokaz Grupy Rekonstrukcji Historycznej Milites z Oświęcimia na 
Rynku w Kętach (w programie: pojedynki rycerskie, pokaz uzbroje-
nia, musztra dla najmłodszych, zabawy z publicznością)

4 lipca, 10.00 – 14.00 Letnie Kino Bajka – „Angry Birds” 2D – 11 zł
„Spartakiada cz. I” – konkursy, gry i zabawy ruchowe na świeżym powietrzu 

5 lipca, 07.30 – 16.00 Wycieczka górska na Magurkę – 15 zł
(niebieski szlak: Czernichów – Czupel – Schronisko PTTK na Magurce 
(ognisko) – powrót do Czernichowa)

6 lipca, 10.00 – 14.00 
„Filcowy zawrót głowy” – zajęcia plastyczne 
„Meksykańska fala” – zabawy z chustą animacyjną Klanza

Dom Kultury w Kętach
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Dom Kultury dziękuje partnerom projektu „Czuję, słyszę, widzę, smakuję – wykorzystanie stymulacji wielozmysłowej 
w poznawaniu otaczającego świata” za zaangażowanie i wsparcie działań na rzecz najmłodszych dzieci: Muzeum 

im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach, Hufiec ZHP Kęty, Koło Pszczelarzy w Kętach, Spółdzielnia 
Socjalna „Kętucky Bar”, Fabryka Kreatywności Przemysław Gąsiorek

Od stycznia do czerwca Dom Kultury w Kętach realizował projekt pn. 
„Czuję, słyszę, widzę, smakuję – wykorzystanie stymulacji wielozmysłowej 
w poznawaniu otaczającego świata”. Zajęcia w utworzonym na potrzeby 
projektu klubie Małych Odkrywców były dofinansowane przez Fundację 
BGK w programie „Na dobry początek!”.
Na całość projektu składały się zajęcia ogólnorozwojowe skierowane do 
dzieci w wieku 2-4 lat, spotkania dla rodziców z dziećmi oraz warsztaty dla 
rodziców prowadzone przez grupę specjalistów: terapeutów, pedagogów, 
psychologów i technologa żywności. Przez pół roku, kilka razy w tygodniu, 
w Domu Kultury odbywały się atrakcyjne spotkania, mające na celu rozwi-
janie dziecięcych zmysłów, m.in. warsztaty kulinarne i artystyczne oraz po-
kazy strażackie, a także doświadczenia i eksperymenty. Zakończenie roku 
u Małych Odkrywców obfitowało w wycieczki i imprezy plenerowe. Wy-
cieczka do krakowskiej Sali Doświadczania Świata i Fabryki Cukierka była 
okazją do ciekawego spędzenia czasu przez małych i dużych, a dzięki uprzej-
mości Ojca Gwardiana Klasztoru Franciszkanów dzieci wraz z najbliższymi 
mogły świętować Dzień Rodziny na terenie ogrodów klasztornych. Ogółem 
z projektu skorzystało 13 dzieci i ich rodzin.

Mali odkrywcy!
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7 lipca, 08.00 – 17.00
Wycieczka do LECHOLANDU w Piasku k. Janowa – 45 zł
(w programie: wycieczka karawanami konnymi do Zaczaro-
wanego Lasu, spotkanie z bajkowymi postaciami, poczęstu-
nek, dyskoteka)

8 lipca, 10.00 – 14.00
„Ciastolinowe cuda” – zabawy masą plastyczną
„Spartakiada cz. II” – konkursy, gry i zabawy ruchowe na 
świeżym powietrzu 

11 lipca, 10.00 – 14.00
Letnie Kino Bajka – „Gdzie jest Dory” 2D   - 11 zł
„Talent Show – etap I” – zabawy taneczno-muzyczne, przygo-
towania do prezentacji talentów

12 lipca, 08.00 – 15.00
Wycieczka do Wioski tematycznej Śliwkowa Lipowa -  45 zł
(w programie: Quest podczas spaceru Doliną Zimnika, warsz-
taty decoupage i filcowania, warsztaty kulinarne, śliwkowe 
gry podwórkowe, poczęstunek)

13 lipca, 08.00 – 16.00
Wycieczka do Bierunia Nowego – 33 zł (w programie: zwie-
dzanie fabryki Danone, zabawa w parku linowym)

14 lipca, 10.00 – 14.00 
„Gry planszowe małe i duże” – zajęcia plastyczne oraz  zaba-
wy ruchowe na świeżym powietrzu

15 lipca, 10.00 – 14.00
„Talent show – etap II” – prezentacja talentów, zakończenie 
Wakacyjnej Akademii Przygód

15.07 – 17.07 Dni Kęt – program na stronie 2.

23.07, Wycieczka dla dorosłych – Krosno i okolice

31.07, godz. 17.00  Maraton Zumby 

Szczegółowy program na: www.domkultury.kety.pl

Kulturalny Rozkład Jazdy - Lipiec 2016

Składamy serdeczne podziękowania Komendzie Powiatowej Policji w Oświęcimiu, Komisariatowi Policji w Kętach, Ochotniczej Straży Pożarnej w Kętach, Maltańskiej Służbie Medycznej - oddział w Kętach, 
Straży Miejskiej w Kętach oraz Sponsorom: MZK Sp. z o.o. w Kętach, HUTNIK Sp. z o.o. w Kętach,  KOMAX Sp. z o.o., Górecki Sp. J., Firma Danone w Bieruniu.

Tematyka zasad prawidłowego zachowania 
na drodze, w domu i w miejscach użyteczno-
ści publicznej była motywem przewodnim 
Programu Artystycznego „Bezpieczny Przed-
szkolak 2016”, który został zorganizowany 
po raz 11. pod patronatem Burmistrza Gmi-
ny Kęty oraz Komendanta Powiatowego Poli-
cji w Oświęcimiu.
Najmłodszych oraz nauczycieli z gminnych 
przedszkoli powitali Burmistrz Gminy Kęty 
Krzysztof Jan Klęczar oraz pełniący obowiąz-
ki Komendanta Komisariatu Policji w Kę-
tach asp. szt. Maciej Molenda. Dzieci biorące 
udział w wydarzeniu mogły wiele dowiedzieć 
się o zasadach bezpieczeństwa, przechodząc 
przez ścieżkę edukacyjną, po której opro-
wadzali policjanci, oraz odwiedzając stoiska 
służb: Straży Miejskiej, Straży Pożarnej, Poli-
cji oraz Maltańskiej Służby Medycznej. Dużą 
atrakcją była możliwość przymierzenia akce-
soriów stroju policyjnego, zwiedzenia karetki czy wozu strażac-
kiego. Dzieci obejrzały także film pt. „Włącz ostrożność” oraz 
występy swoich kolegów przedszkolaków na scenie.
W programie wzięło udział łącznie 420 dzieci z 13 placówek 
przedszkolnych naszej gminy: przedszkoli nr 1, 2, 7, 8 i 9 
w Kętach, przedszkoli z Bulowic, Witkowic, Nowej Wsi i Łęk, 
Publicznego Przedszkola Sióstr Zmartwychwstanek w Kętach, 

Niepublicznego Przedszkola „Pod Dębami” w Malcu, Niepu-
blicznego Przedszkola „Bajeczka” w Kętach oraz Niepubliczne-
go Przedszkola im. Dzieciątka Jezus w Kętach.
Wszystkie dzieci z rąk pani kierownik Działu Programowo-Ani-
macyjnego Małgorzaty Kasolik-Piechy oraz reprezentanta Ko-
mendy Powiatowej Policji młodszego aspiranta Łukasza Madeji 
odebrały dyplomy i nagrody.

Bezpieczny Przedszkolak 2016
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GBP w Kętach
LIPIEC 2016

Filia Kęty Podlesie
(ul. Żeromskiego 1, tel. 33 8451600)

15 i 29.07.2016, godz. 16:30 Koło Szachowe

06 i 13.07.2016, godz. 17:00 „ABC rękodzieła 
dla dorosłych”

Klub Brydżowy oraz nauka brydża dla po-
czątkujących – wtorki, godz. 15:00 – 18:00

„Matematyka nie taka straszna” – korepety-
cje z matematyki;  piątki, godz. 13:30  – 16:30

 (Zapisy w bibliotece w godz. pracy placówki)

„Lato w obiektywie” – wystawa fotografii 
czytelników i mieszkańców Kęt – Podlesia. 

Termin: 15.07 – 30.08.2016

Uroczystość  zaszczycił  swą obecnością Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof  Jan  Klęczar 
wraz ze swymi zastępcami: Rafałem Ficoniem  i Marcinem Śliwą  oraz Przewodniczący  
Rady  Miejskiej Marek  Nycz. Zaproszenie na „urodziny”  przyjęli  również  dyrektorzy 
i  przedstawiciele współpracujących z nami placówek, Koła Gospodyń Wiejskich, dzia-
łacze i członkowie innych organizacji senioralnych oraz  reprezentanci  z innych zaprzy-
jaźnionych Uniwersytetów .
Część oficjalna zaczęła się od podziękowań, które wręczali  przedstawiciele  władz.  Jak 
przystało na  5-letnią historię  ilość  godnych  wyróżnienia  Słuchaczy  była imponują-
ca.  Szczególną statuetką  „ Aktywny Senior” za wybitne  zaangażowanie w działalność 
kęckiego UTW  zostali uhonorowani:  Marian Dudek, Małgorzata  Barabasz, Stanisława 
Oskiero, Kazimiera Szłapa, Jerzy Kolasa, Jolanta  Mróz, Andrzej Mróz, Marek Wągiel, 
Stanisława Mendakiewicz, Helena Mrowiec, Krystyna  Drabek, Albina Pawlusiak i Mak-
symilian  Zużałek.
Z kolei  24  Seniorów – sportowców uczestniczących w różnych  lokalnych jak i ogólno-
polskich imprezach sportowych np. Senioriada Zimowa w Rabce-Zdroju czy  Olimpiada 
Sportowa  UTW i Organizacji Senioralnych „Trzeci Wiek na Start” w Łazach otrzymało 
okolicznościowy medal „Senior na medal”, a osoby szczególnie  mocno zaangażowane 
w działalność  wolontariacką medale „Pomocna dłoń”.  Wesołą niespodzianką  dla  60 
Słuchaczy, którzy nieprzerwanie przez pięć lat uczestniczyli  w zajęciach UTW  i nabyli 
szeroką  wiedzę w zakresie „Poprawnego i pełnego wykorzystania czasu  wolnego  dla 
siebie”, było wręczenie  „certyfikatów”  nadających  honorowy  tytuł „ Magistra Wiedzy  
Tajemnej”.  Nie zabrakło również podziękowań od  Ojców Miasta dla  organizatorów 
i opiekunów Uniwersytetu, a na ręce Przewodniczącego Społecznej  Rady  Słuchaczy 
Mariana  Dudka burmistrz  przekazał  urodzinowy  prezent  w postaci   czeku  na 5.000 
złotych! Jeszcze raz  bardzo dziękujemy.
Po oficjalnych wystąpieniach przyszedł czas na  zabawę, dla realizacji której Burmistrz  
przekazał „Starszyźnie” w osobach: Krystyny  Sordyl (najstarszej naszej  Seniorki), Mał-
gorzaty  Barabasz i Mariana Dudka  władzę i  klucz  od  bram  miasta, zezwalając  tym 
samym na „igrce i swawole”. 
W koncercie „Senior dla Seniora” wystąpili:  zespół wokalny „Vocal  Senior” z UTW  
z Pszczyna  pod  kierownictwem p. Jadwigi  Masny, Chór „Rapsodia” z UTW  Chrzanów- 
pod kierownictwem p. Ireny  Hydel, Grupa  Tai-chi  z UTW w Kętach,  po czym p. Halina 
Kozioł – instruktorka – zaaplikowała  wszystkim  widzom  automasaż  relaksacyjny. 
Z wielką  tremą, ale i dużym sukcesem  wystąpiła  debiutująca na scenie Grupa  Tanecz-
na  UTW  w Kętach i trzeba  przyznać, że wypadła wspaniale!  Nie mogło zabraknąć rów-
nież  ZPiT „ Kęty”,  gimnastyki  dla wszystkich, wspomnień Seniorów  z ich szczególnej  
działalności, np.: wycieczek  rowerowych, czy  prac  w  grupie  wolontariackiej.
Na zakończenie  Senioraliów  dla  wszystkich zebranych wystąpił zespół estradowy 
„Trzy Gitary”, który w pięknym koncercie przypomniał niezapomniane  przeboje 

U  W  A  G  A !
W okresie wakacyjnym 

(lipiec - sierpień) 
Gminna Biblioteka Publiczna 
im. Ambrożego Grabowskiego w Kętach 

czynna w godzinach:  
9:00 - 17:00. 

Sobotnie dyżury w czytelni zostają zawieszone.

Za utrudnienia przepraszamy!

Trzecie kęckie Senioralia, które odbyły się w dniu 18. czerwca przed Domem Kultury stały się okazją do zakończenia 
roku akademickiego 2015/2016 Uniwersytetu Trzeciego Wieku, a także do podsumowania 5-letniej już działalności UTW.

Senioralia i pięć lat UTW „Czerwonych  Gitar” i „ Trzech Koron”. 
Wydarzeniom  na scenie  towarzyszyły: 
wystawa  prac sekcji plastycznej i ręko-
dzieła artystycznego UTW oraz  ich sto-
isko, do wglądu wystawiono kroniki  
z 5-letniej działalności UTW wykonane 
przez  p. Kazimierę Szłapa, można było 
poznać tajniki wykonania linorytu, ma-
kramy, quilingu czy  kwiatów z bibuły. Le-
karz  rodzinny  GZOZ  w Kętach  p. Wal-
demar  Jędrzejewski  mierzył  chętnym 
ciśnienie tętnicze, a  w „Mimozie” można 
było posilić się  pysznym żurkiem staro-
polskim i  grochówką.  
Wszystkim, którzy spędzili z nami ten 
czas, bardzo dziękujemy, a chętnych za-
praszamy  do Uniwersytetu w roku akade-
mickim 2016/2017.
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Czytelnia GBP w Kętach
ul. Wł. Reymonta 2

„Wakacje z EkoPaką”
Warsztaty plastyczno – ekologiczne:
4 lipca 2016 godz. 11:00  „Recykling nie 
taki straszny…” (zabawy, łamigłówki, gry)
8 lipca 2016 godz. 11:00  „Cuda z pa-
pieru”  - kirigami (wycinanki i składanki 
z papieru) oraz papier-mache (rzeźby 
z masy papierowej)
11 lipca 2016 godz. 11:00 „Magia papie-
ru”  (zabawy, łamigłówki, origami)
15 lipca 2016 godz. 11:00 „EkoCuda” (eks-
perymenty, gry i zabawy ekologiczne)

Wakacyjne seanse filmowe dla dzieci:
6 i 13 lipca 2016 godz. 11:00 

Kontakt:  tel. 33 8453102, 33 8452866
czytelnia@biblioteka.kety.pl

Filia GBP Kęty Podlesie
ul. Stefana Żeromskiego 1

 „Łamigłówki i krzyżówki”  - gry 
i zabawy umysłowe dla dzieci 
Terminy: 8 lipca 2016 oraz 10 i 31 sierp-
nia 2016  o godz. 15:00 

 „Kocham Cię Polsko”  
- gry i zabawy dla dzieci
Terminy: 13 lipca 2016 oraz 3 i 24 
sierpnia 2016  o godz. 13:15

„Podróże z Martyną Wojciechowską”  
- zajęcia czytelniczo – edukacyjne dla 
dzieci w wieku od 6 do 12 lat
Terminy: 13 lipca 2016 oraz 3 i 24 
sierpnia 2016  o godz. 14:15

„Wyprawa na Koralowe Wyspy”  - 
zajęcia plastyczno – edukacyjne 
Terminy: 13 lipca 2016 oraz 3 i 24 
sierpnia 2016  o godz. 15:00

 „Młodzi amatorzy fotografii”  
- zajęcia dla dzieci 
Terminy: 14 lipca 2016 oraz 11 i 25 
sierpnia 2016  o godz. 13:30

Kontakt:  tel. 33 8451600
podlesie@biblioteka.kety.pl

Filia GBP w Bielanach
 ul. Łęcka 2

„Wokół nas jest cudowna kraina 
– wokół nas jest życie” - cykl zajęć, 
w czasie których uczestnicy będą mogli 
poznać historię i zwyczaje naszej okolicy
Terminy: 5, 7, 12, 14, 19 i 21 lipca 
o godz.14:00 

20 lipca, godz. 15:00 
Warsztaty plastyczne dla dzieci 

Kontakt: bielany@biblioteka.kety.pl

Filia GBP w Nowej Wsi
ul. Dworska 7

,,Twórcze dzieciaki”  - zajęcia plastycz-
ne dla młodych artystów
Grupa I (6 - 8 lat): Terminy: 4 i 18 lipca 2016 
oraz 1 i 22 sierpnia 2016  o godz. 16:00
Grupa II (powyżej 8 lat): Terminy: 13 lipca 
2016 i 10 sierpnia 2016  o godz. 16:00

,,Maluszek Paluszek” - czytanki, 
opowiastki i zabawy dla najmłodszych 
(3-5 lat)
Terminy: 7 i 21 lipca 2016 oraz 4 i 25 
sierpnia 2016 o godz. 10:00

,,Rowerem przez Afrykę” - spotkania 
czytelniczo - animacyjne dla dzieci 
(od 7 lat)
Terminy: 27 lipca 2016 i 17 sierpnia 2016 
o godz. 16:00

29 sierpnia godz. 16:00 
Pożegnanie wakacji z Pocahontas  

Kontakt: tel. 33 4841029                                                             
nowawies@biblioteka.kety.pl

Filia GBP w Łękach
ul. Akacjowa 37

„Wakacyjne zajęcia dla dzieci 
i młodzieży”

11 lipca 2016  godz. 12:00 
Bezpieczne wakacje

13 lipca 2016  godz. 14:00 Podróże 

15 lipca 2016  godz. 14:00 Żyj zdrowo

18 lipca 2016  godz. 12:00 Zabawy 
z postaciami z bajek. Konkurs na 
ciekawe przebranie

20 lipca 2016 godz. 14:00 
Alternatywne formy zabawy 

22 lipca 2016 godz. 14:00  Karaoke, 
zakończenie cyklu wakacyjnego

Kontakt: Tel. 33 8440178
leki@ biblioteka.kety.pl

Wszystkie zajęcia są bezpłatne
ZAPRASZAMY!

Organizator zastrzega sobie prawo 
do zmian

WAKACYJNE ZAJĘCIA DLA DZIECI 
W GMINNEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ

„Nie trzeba być bogaczem, by ofiarować coś cennego drugie-
mu człowiekowi. Można podarować mu odrobinę swojego 
czasu i serca” – napisała Dorothy Green. Podobny pro-
blem dostrzegli uczestnicy tegorocznego Konkursu Li-
terackiego „Ambrożjada 2016”. Tracimy czas na pogoń 
za pieniądzem, powodzeniem, popularnością. Zapomi-
namy o przyjaźni, miłości, nawet rodzinie - o sobie na-
wzajem...

W takim nurcie tematycznym i problemowym spo-
tkaliśmy się w bibliotece 9 czerwca 2016 r. na XIX Gali 
Konkursu Literackiego „Ambrożjada”.  Odbyła się ona 
w dwóch turach: o godz. 16:00  dla dzieci oraz o godz. 
17:30 dla młodzieży i dorosłych. Ogłaszając tegoroczny 
konkurs zasugerowaliśmy uczestnikom trzy tematy luź-
no inspirowane twórczością Moniki Szwai.
Utwory oceniane były w dwóch kategoriach literackich: 
poezja (wiersze od 3-5) oraz proza (1 opowiadanie). Na 
konkurs napłynęło 109 utworów złożonych przez 71 
osób, głównie z woj. małopolskiego i śląskiego, ale rów-
nież z kilku odległych miast Polski. W tym roku zdecy-
dowanie dominowały w nadesłanych pracach opowiada-
nia. Nagrodziliśmy 11 osób w kat. poezji  i 26 osób w kat. 
prozy.
Spotkanie rozpoczęło się przywitaniem gości przez dy-
rektor biblioteki, panią Jadwigę Bakalarską, po czym lau-
reaci otrzymali książki i dyplomy, a najlepsi twórcy także 
symboliczne wieczne pióra. W drugiej części spotkania 
nagrodzone osoby czytały fragmenty swoich utworów, 
a także wysłuchały krótkiej oceny walorów swoich prac. 
Wieczorne spotkanie uświetnił występ zespołu Bugi – M. 
z Kęt, w składzie: Michał Kruczalak (kierownik muzycz-
ny, aranżacje, keyboard, gitara) oraz Grażyna Waligórska 
i Małgorzata Marek (wokal). Najwyższe pozycje w kon-
kursie (I miejsca w poszczególnych grupach wiekowych 
i tematycznych) zajęły: w grupie wiekowej „Dzieci”: Pau-
lina Rolak, Agnieszka Niezręcka, Marta Wilk, w grupie 
młodzieży: Maciej Modzelewski i Marzena Wójcik oraz 
wśród osób dorosłych Urszula Drzyżdżyk-Dziudziel 
i Hanna Urbańczyk. Gratulujemy i zapraszamy do udzia-
łu w kolejnych edycjach „Ambrożjady”.

Cały artykuł i pełne wyniki konkursu na biblioteka.kety.pl

„Ambożjada” rozstrzygnięta
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Wydarzenie, któremu towarzyszył pierw-
szy w Kętach bieg uliczny „Kęcka Piątka”, 
rozpoczęło się o 11:00. Prowadząca wy-
darzenie Iwona Łuniewska serdecznie 
powitała wszystkich zebranych w imieniu 
organizatorów, a następnie zachęciła do 
wspólnej zabawy. W harmonogramie im-
prezy znalazły się występy grup i solistów 
działających w Domu Kultury w Kętach 
oraz formacji zaprzyjaźnionych, atrak-
cje dla dzieci (i nie tylko!) przygotowane 
przez zaproszonych animatorów, pokaz 
niezwykle barwnej recytacji w wykona-
niu Marcina Człowieka – uczestnika zajęć 
Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Kętach, minikoncerty Ogniska Mu-
zycznego w Kętach a także występ mło-
dzieżowego zespołu In Bloom.
W międzyczasie na terenie targowiska 
w swe podwoje zapraszały organizacje 
pozarządowe działające na terenie naszej 
gminy. Na stoiskach znaleźć można było 
efekty pracy tychże grup (np. rękodzieło 
i poczęstunek) a także zapoznać się z ich 
historią, przedstawioną np. w formie fo-
toreportaży czy też kronik. Nie zabrakło 
tu także dodatkowych atrakcji, np. poka-

zów czy konkursów. Najciekawsze pre-
zentacje zostały nagrodzone w ramach 
specjalnego konkursu zorganizowanego 
specjalnie z myślą o organizacjach poza-
rządowych. Jury, w składzie którego zna-
leźli się przedstawiciele gminy, GOPS-u, 
ŚDS-u, Rady Rodziców „Jedynki” oraz 
Gminnej Rady Działalności Pożytku Pu-
blicznego w Kętach, przyznało 1. miejsce 

i nagrodę w wysokości 700 zł Zespołowi 
Pieśni i Tańca Kęty. 500 zł i drugi sto-
pień podium przypadł w udziale Fundacji 
Kukuryku, natomiast ostatnim premio-
wanym miejscem i „czekiem” na 300 zł 
cieszyli się członkowie Stowarzyszenia 
Osób Niepełnosprawnych Ich Bliskich 
i Przyjaciół „Jeden Drugiemu” w Kętach. 
Po godzinie 17:00, kiedy to zakończył się 
blok występów przewidzianych w ramach 
Pikniku, do wspólnej zabawy zaprosiła 
Rada Rodziców ZSG nr 1, która na wie-
czór zaplanowała lekcję zumby, dyskote-
kę i ogłoszenie wyników konkursu na ha-
sło zachęcające do poznawania sąsiadów 
oraz wspólnego spędzania czasu. Autorzy 
najciekawszych, zgrabnych literacko, naj-
celniejszych sloganów otrzymali atrak-

cyjne nagrody, ufundowane przez spon-
sorów szkolnego pikniku. 
Gmina Kęty dziękuję wszystkim współ-
organizatorom imprezy oraz jej sponso-
rom, a także grupom, które pojawiły się 
na „Hejnale”, by swoimi prezentacjami 
ubogacić to wydarzenie. 

Barbara Kuźma-Suazo / fot. B.K.-S., Evelyn Saferna

Wspólnymi siłami Gminy Kęty, Środowiskowego Domu Samopomocy w Kętach, 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętach, Domu Kultury w Kętach, 
Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Kętach oraz Rady Rodziców 
ZSG nr 1 w Kętach 12 czerwca na stadionie „Hejnał” zorganizowany został pik-
nik integracyjny „Poznaj swojego sąsiada”, połączony ze szkolnym piknikiem 
kęckiej „Jedynki”. W trakcie imprezy nie zabrakło występów artystycznych, cie-
kawych pokazów, konkursów i wielu innych niespodzianek. Dopisała nie tylko 
pogoda, ale i frekwencja – na boisku oraz przylegającym do niego targowisku 
bawiło się wielu mieszkańców naszej gminy wraz z całymi rodzinami!

Piknikowy zawrót głowy



Narodziny i zgony w gminie Kęty

Odeszli:
Binda Michał Jan, lat 38 – Kęty
Bizacki Jan Paweł, lat 69 – Kęty
Boba Danuta Bronisława, lat 64 – Kęty
Chwierut Maria, lat 80 – Witkowice
Drobik Kazimierz, lat 49 – Kęty
Froń Sylwester, lat 63 – Malec
Gawęda Gertruda, lat 90 – Bulowice
Górowicz Irena, lat 79 – Malec
Gretka Zofia, lat 70 – Bulowice
Grochowski Marcin Stanisław, lat 42 – Kęty
Grubka Rozalia, lat 99 – Łęki
Kędziora Małgorzata, lat 82 – Kęty
Kolber Tadeusz Eugeniusz, lat 55 – Bulowice
Kolek Michał Andrzej, lat 65 – Kęty
Kulikowski Stanisław Antoni, lat 78 – Kęty
Majerska-Wanio Barbara, lat 62 – Kęty
Matejko Władysław Konstanty, lat 78 – Bulowice
Osierda Marek Robert, lat 50 – Kęty
Siemaszko Roman, lat 40 – Bulowice
Słupecka Zofia Marianna, lat 90 – Kęty
Stawowczyk Maria Zofia, lat 91 – Nowa Wieś
Zacna Czesława, lat 87 – Witkowice
Żak Marian Henryk, lat 69 – Łęki

20 czerwca – w dniu opracowania artykułu – liczba 
mieszkańców naszej gminy wynosiła 33.614 osób. 
To o 7 więcej niż przed miesiącem.

Ostatnie tygodnie dały mieszkańcom naszej gmi-
ny sporo powodów do radości i dumy. W okresie 
od 20 maja do 20 czerwca 2016 r. wzbogaciliśmy 
się bowiem aż o 26 maluszków! Pośród noworod-
ków padł tym razem remis – na świecie powita-
liśmy zarówno 13 dziewczynek jak i 13 chłopców.
Tradycyjnie już najwięcej berbeci pojawiło się w Kę-
tach (łącznie 13: 6 dziewczynek i 7 chłopców). Spo-
ro okazji do świętowania mieli także nowowsianie. 
Do ich sołectwa wprowadziła się szóstka maleństw 
– 2 dziewczynki i 4 chłopców. Pozostałe smyki od-
notowano w Bulowicach (3 dziewczynki, 1 chłop-
czyk), Bielanach (1 dziewczynka), Malcu (1 chłop-
czyk) oraz Witkowicach (1 dziewczynka). O wzrost 
populacji kolejny już miesiąc znów nie postarało 
się sołectwo Łęki.
Niestety, w tym samym czasie zmuszeni byliśmy 
na zawsze pożegnać 23 osoby – naszych bliskich 
i krewniaków, sąsiadów oraz przyjaciół. Najmłod-
sza spośród nich miała 38 lat, najstarsza – 99. 
Wszystkim rodzinom pogrążonym w żałobie skła-
damy najgłębsze wyrazy współczucia.

Oprac. Barbara Kuźma-Suazo
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Ciekawi kęckich doświadczeń

Spotkanie odbyło się 
w sali remizy Ochot-
niczej Straży Pożarnej 
w Kętach, która zosta-
ła zmodernizowana 
właśnie z funduszy BO. 
Gości z Ukrainy przywi-
tali: Krzysztof Jan Klę-
czar – burmistrz Kęt, 
Marcin Śliwa i Rafał Fi-
coń – zastępcy burmi-
strza, Ewelina Jura - Bączek – sekretarz Gminy, Urszula Baczyńska-Śleziak – 
dyrektor Wydziału Rozwoju Urzędu Gminy Kęty, Józef Szafran – komendant 
Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Kętach oraz 
Jan Wołoszyn – naczelnik OSP Kęty.  
Ukraińska delegatura zawitała do Kęt w ramach programu wsparcia de-
mokracji, organizowanego przez  fundację solidarności międzynarodowej. 
W ubiegłym roku przedsięwzięcie realizowane było w trzech miastach: Czer-
kasach, Czernihowie i Połtawie. W tym roku obejmuje już sześć miast, są to: 
Berdyczów, Żytomierz, Irpin, Pryłuki, Romny, miasto Sumy.
Ukraińcy wypytywali naszych samorządowców, jak radzą sobie z realizacją 
Budżetu Obywatelskiego, na jakich zasadach on funkcjonuje, kiedy został 
wprowadzony oraz jakim zainteresowaniem cieszy się wśród mieszkańców. 
Z uwagą przyglądali się także inwestycjom zrealizowanym z funduszy BO, 
których w kęckiej remizie OSP nie brakuje. W pierwszej edycji mieszkańcy 
zdecydowali o kompleksowym remoncie garaży i części szkoleniowej budyn-
ku, co pochłonęło około 350 tys. zł, a w kolejnych latach jednostka wzbogaciła 
się w sprzęt do działań w terenie i szkoleń wart ponad 100 tys. zł. 
W Gminie Kęty Budżet Obywatelski miał dotychczas trzy edycje. Obecnie 
w toku jest czwarta. W 2013 roku w przedsięwzięciu wzięło udział 9943 
mieszkańców, przy ogólnej liczbie 34211 w całej gminie. Zgłoszono 106 
projektów zadań. W 2014 roku zaangażowało się 10079 mieszkańców, zgła-
szając 86 projektów. W ubiegłym roku propozycji zadań do realizacji było 
już „tylko” 48. 
- Ruszamy już z nową edycją BO – mówi Ewelina Jura-Bączek, sekretarz Gmi-
ny Kęty. - Poddaliśmy pod konsultacje projekt regulaminu i zasad przygotowania 
Budżetu Obywatelskiego, projekt formularza zgłoszeniowego propozycji zadania, 
projekt karty do głosowania, a także projekt regulaminu pracy Gminnego Zespołu 
ds. Konsultacji Budżetu Obywatelskiego – dodaje.
30 czerwca rozpoczął się etap składania propozycji przez mieszkańców. Po-
trwa do 18 lipca. Po tym terminie nastąpi analiza formalnych możliwości 
realizacji wszystkich zgłoszonych zadań. Następnie komisja wyda rekomen-
dację poddania bądź niepoddania pod głosowanie mieszkańców propozycji 
zadań.
Do głosowania nad zadaniami w edycji BO 2017 gmina będzie zapra-
szać mieszkańców pomiędzy 5 a 19 października tego roku.

E. Sadko / UG

23 czerwca Gmina Kęty gościła delegację samorządowców, społecz-
ników i przedstawicieli organizacji pozarządowych z Ukrainy. Spo-
tkali się oni z urzędnikami, odpowiedzialnymi za realizację budżetu 
obywatelskiego w naszej gminie.
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Dominik Juras z Malca, ur. 15 czerwca, 
waga 3570 g, wzrost 57 cm

Antoś Naglik z Malca, ur. 28 kwietnia, 
waga 3000, wzrost 53 cm

Antoś Waligóra z Kęt, ur. 23 maja, waga 
2400 g, wzrost 51 cm

Emilia Luranc z Nowej Wsi, ur. 2 czerwca, 
waga 2800 g, wzrost 49 cm

Inez Graś z Kęt, ur. 20 kwietnia, waga 
3050g, wzrost 53 cm

Karol Piątek z Witkowic, ur. 20 kwietnia, 
waga 2720 g, wzrost 54 cm

Liliana Hinz z Kęt, ur. 4 maja
 waga 3550 g, wzrost 56

Wojciech Niedziela z Witkowic, ur. 21 
kwietnia, waga 3350, wzrost 55 cm

Eryk Ogórek z Kęt, ur. 28 maja, waga 
3650 g, wzrost 57 cm

Kacper Filek z Kęt, ur. 13 maja, waga 
2220, wzrost 50cm

Martyna Raj z Nowej Wsi, ur. 26 kwiet-
nia, waga 3400 wzrost 56 cm

Nina Kajor z Malca, ur. 20 kwietnia, 
waga 3200, wzrost 54 cm

Jakub Czaicki z Kęt, ur. 10 maja, waga 
2250 g, wzrost 45 cm

Karol Bakalarski z Kęt, ur. 14 maja, waga 
3150, wzrost 52 cm

Marcel Batko z Bielan, ur. 16 maja, 
waga 3450 g, wzrost 56 cm

Sara Mikołajek z Kęt, ur. 15 czerwca, 
waga 3550 g, wzrost 57 cm

Emilia Pyka z Malca, ur. 25 kwietnia, 
waga 3930 wzrost 55 cm

Kacper Chrapkiewicz z Bielan, ur. 29 
kwietnia, waga 3400 wzrost 56 cm

Natan Kasprowski z Kęt, ur. 27 kwietnia, 
waga 3440, wzrost 55 cm

Nikodem Gołek z Nowej Wsi, ur. 21 maja, 
waga 3750 g, wzrost 55 cm
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ANDRZEJ MAŁYSA

Wojna Austrii z Prusami miała wpływ 
na mieszkańców Kęt. W 1866 roku, 
w momencie wybuchu konfliktu, poło-
żone nad Sołą miasteczko liczyło oko-
ło 4  500 mieszkańców. Kęczanie mieli 
jeszcze świeżo w pamięci wydarzenia 
sprzed trzech lat, związane z wybuchem 
powstania styczniowego. W 1866 roku 
wracali z Syberii ostatni zesłańcy z Kęt 
bądź okolicznych miejscowości, którzy 
walczyli w szeregach wojsk powstań-
czych. Zostali oni schwytani przez Ro-
sjan z bronią w ręku. Jednak zesłańców, 
jako poddanych austriackich, objęła 
specjalna carska amnestia.  
Od samego początku wojny, która wy-
buchła w czerwcu 1866 roku, przewa-
żającą stroną konfliktu byli Prusacy. 
W okolicach Kęt na początku lipca 1866  
r. dużą aktywność przejawiały oddziały 
pruskiej kawalerii. Strona austriacka 
dysponowała 1. Galicyjskim Pułkiem 
Ułanów hr. Grünne. (jego niemiecka 
nazwa brzmiała: Galizisches Ulanen-Re-
giment Ritter von Brudermann Nr. 1). Dwa 
szwadrony pułku: 5 oraz 6 nadzorowały 
pogranicze Austrii i Prus w rejonie Kęt, 
Oświęcimia i Goczałkowic. W pułku słu-
żyli w większości polscy kawalerzyści 
pochodzący z okolic Krakowa, Wadowic 
oraz Nowego Sącza. O polskim charakte-
rze tego regimentu może świadczyć fakt, 
że w czasie wojny z Prusami został do 
niego wcielony Dywizjon Krakusów, któ-
rym dowodził „regimentarz” Kazimierz 
hr. Starzeński. Dywizjon składał się z by-
łych powstańców styczniowych, którzy 
po upadku postania i przekroczeniu gra-
nicy Galicji zostali internowani przez Au-
striaków. Latem 1866 roku w okolicy Kęt 
doszło do drobnych potyczek pruskich 
huzarów z austriackimi ułanami. 

Krakowski dziennik „Czas” w numerze 
z 5 lipca 1866 roku napisał o aktywno-
ści pruskich oddziałów, które w wielu 
miejscach przekroczyły granicę Austrii: 
…stoją zagony patrolów pruskich mniéj 
lub wiécej licznych na strone galicyjską do 
Biały i Kęt, oraz ciągłe uwijanie się patro-
lów nieprzyjacielskich na granicy pruskiéj 
od strony Oświęcimia. W dalszej relacji 
w krakowskiej gazecie znajdują się in-
formacje o przerwaniu linii komunika-
cyjnych przez Prusaków: Kraków 3 lipca. 
W téj chwili jesteśmy odcięci od starego 
gościńca wiedeńskiego, jak dawniéj odcięci 
byliśmy od komunikacyi z koleją żelazną 
z Wiedniem. Poczta wiedeńska z ponie-
działku nie doszła nas dziś rano, a odcho-
dzący stąd wóz pocztowy wrócił się z Kęt, 

wstrzymany przez forpoczty pruskie. 
Informacja na temat utarczek kawale-
ryjskich obu stron występuje również 
w krakowskim „Czasie” z 7 lipca 1866 
roku:  
Kęty 4 lipca 

Wczoraj przybyła tutaj po południu konna 
pikieta prus. składająca się z 24 huzarów 
i oddaliła się po godzinnym odpoczynku. 
Równocześnie przybyła taka sama pikieta 
do Biały. Dzisiaj taż sama pikieta w Kę-
tach posunęła się od Soły aż ku miastu, ale 
zastała pół szwadronu ułanów austriac-
kich, którzy pięciu żołnierzy z tego patro-
lu wzięli, rozbroili i odwieźli do Wadowic, 
reszta uciekła. O sprawie pruskich jeń-
ców wziętych do niewoli przez wojsko 

Latem tego roku mija 150 rocznica wojny austriacko-pruskiej. Konflikt zbrojny, który toczyły ze sobą mocarstwa za-
borcze, trwał ponad dwa miesiące od połowy czerwca do 23 sierpnia 1866 roku. W armiach obu państw Królestwa 
Prus i Cesarstwa Austrii walczyli przeciw sobie Polacy.

Zapomniany konflikt 
Wojna austriacko-pruska 1866 roku 

Grafika Wojciecha Kossaka przedstawiająca bitwę 
o Oświęcim stoczoną 27 czerwca 1866 r. 
(„Tygodnik Ilustrowany” z 21 lipca 1866). 
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austriackie i doprowadzonych do Wa-
dowic na przesłuchanie napisano też 
w „Czasie” z 5 lipca 1866 r.: Wczoraj [4 
lipca - przyp. autor.] o 11éj wieczór przy-
prowadzono tu pięciu huzarów pruskich 
wziętych jeńcem pod Kętami w skutku 
drobnéj utarczki patrolowéj.  
„Czas” opisywał też postawy władz 
miejskich Kęt, zakonników z klasztoru 
Reformatów oraz niektórych obywateli, 
którzy w obliczu wybuchu wojny au-
striacko-pruskiej zobowiązywali się do 
niesienia pomocy medycznej rannym: 
…klasztor OO. Reformatów  w Kętach 
oddaje 8 izb w budynku klasztornym na 
pomieszczenie 30 do 40 łóżek z rannymi; 
władza miejska w Kętach obowiązywała 
się wystawić 6 łóżek, dostarczyć 6 kołder 
zimowych i 10 siąg drzewa opałowego na 
lazaret mający być założony w Kętach; le-
karze w Kętach Dr Wojciech Stanko i Mau-
rycy Berger podjęli się  leczyć bezpłatnie 
rannych i chorych wojskowych w Kętach; 
p. August Fuchs aptekarz w Kętach odstę-
puje 25 % od taksy aptekarskiéj za lekar-
stwa dla chorych i rannych w Kętach…
  
W kronice Szkoły nr 1 w Kętach znajdu-

je się opis zaciętej batalii 
o Oświęcim. Bitwa została 
stoczona 27 czerwca 1866 
roku. Oświęcim zaatako-
wały znaczne siły pruskie-
go generała Otto Stolzber-
ga, składające się z czterech 
batalionów pułku landwe-
ry, pułku huzarów oraz po-
łowy baterii artylerii (łącz-
nie około 5000 żołnierzy). 
Pruskie wojska przeszły 
Wisłę w rejonie Jedliny 
i Nowego Bierunia, wkra-
czając na terytorium Au-
strii. Rankiem 27 czerwca 
gen. Stolzberg przypuścił 
atak na cesarski posteru-
nek wojskowy, znajdujący 
się obok Oświęcimia. Au-
striacy mogli przeciwstawić 
nieprzyjacielowi znacznie 

słabsze oddziały, obejmują-
ce półtora szwadronu 1 Ga-
licyjskiego Pułku Ułanów, 
jeden batalion 57 pułku 
piechoty majora Dornber-
ga (w którym służbę pełnili 

w większości mieszkańcy powiatu tar-
nowskiego). Dowódcą wojsk austriac-
kich był pułkownik Ziegler. Najcięższe 
walki rozgorzały o dworzec kolejowy 
w Oświęcimiu. Pruska piechota, dyspo-
nująca zdecydowaną przewagą liczebną 
kilkukrotnie nacierała, usiłując bezsku-
tecznie zdobyć dworzec. Oto fragment 
w kronice Szkoły nr 1 w Kętach opisują-
cy batalię o ten ważny strategicznie dla 
obu stron obiekt: 

Szczupły zastęp piechoty uderzył natych-
miast na zakrytego murem nieprzyjaciela, 
a pomimo gęstych strzałów, z bagnetem 
w ręku wdarł się na dworzec. – Lecz i Pru-
sacy nie tak łatwo, chcieli się pozbyć dogod-
nej im pozycji i ponawiając atak wydarli 
się wojsku naszemu. Nie tak łatwo dał się 
jednak nasz żołnierz odwieść niepowodze-
niem; ponowił atak i zajął wydarte sta-
nowisko, ale powtórnie musiał się cofnąć. 
-  Lecz i wtenczas jeszcze nie stracił ducha. 
Przypuszczono szturm po raz trzeci; Pru-
sacy wysilali się do ostatka, i zwykłym 
swoim sposobem gęstym ogniem ze swo-
ich karabinów przyjmowali naszych. Atoli 

gęsta chmura strzałów, która tak straszną 
stawiała zaporę atakom bagnetu w póź-
niejszych wypadkach i którą w części przy-
czyniła się do klęski pod Krolowodworem 
[tj. Sadową – przyp. autor] nie zdołała 
powstrzymać zapału polskiego żołnierza.

Kiedy załamało się natarcie pruskiej 
piechoty, gen. Stolzberg rzucił do wal-
ki swoich huzarów. Przeciwko pruskiej 
kawalerii ruszyło półtora szwadronu 
austriackich ułanów pod dowództwem 
rotmistrza Moritza Lehmanna. Brawu-
rowa szarża zakończyła się śmiercią au-
striackiego rotmistrza. Widząc śmierć 
swojego dzielnego dowódcy, cesarscy 
ułani natarli na pułk huzarów, zmusza-
jąc go do wycofania się. Batalia oświę-
cimska zakończyła się zwycięstwem 
Austriaków. Po kilku godzinach boju, 
pruski dowódca podjął decyzję o zaprze-
staniu dalszych ataków na oświęcimski 
dworzec. Straty Austriaków w bitwie 
o Oświęcim wyniosły około 90 zabi-
tych i rannych. Straty wojsk pruskich 
były kilkukrotnie wyższe i wyniosły po-
nad 300 żołnierzy – zabitych, rannych 
i wziętych do niewoli. 
Kampania rozpoczęta przez Prusy 
w czerwcu 1866 trwała zaledwie kilka 
tygodni Decydujące działania wojny 
obu państw miały miejsce na terenie 
Czech, gdzie wtargnęła armia pruska. 
Zaledwie dwa tygodnie od momentu 
wybuchu wojny – 3 lipca 1866 r. – do-
szło do rozstrzygającego starcia, ma-
jącego miejsce pomiędzy wsią Sadowa 
a twierdzą Königgrätz (obecnie Hradec 
Králové). Bitwę pod Sadową uznaje się 
za jedną z największych batalii stoczo-
nych w XIX w. Wzięło w niej udział po 
obu stronach ponad 400 000 żołnierzy. 
W boju uczestniczyła austriacka Armia 
Północna dowodzona przez doświad-
czonego cesarskiego Feldzeugmeistra 
(odpowiednika polskiego generała bro-
ni) Ludwiga Augusta von Benedeka. 
Armia Północna liczyła około 215  000 
żołnierzy. W jej skład wchodziły też 
galicyjskie pułki piechoty, w większości 
składające się z polskich żołnierzy (tak 
jak wspomniany już wadowicki 56 pułk). 
Prusacy rzucili przeciw żołnierzom Be-
nedeka wojska podzielone na dwie ar-
mie, liczące prawie 220  000 żołnierzy, 

Generał (Feldzeugmeister) 
Ludwig August von Benedek 
– głównodowodzący armią 
austriacką w bitwie pod Sadową.
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nad którymi dowództwo sprawował 
generał Helmuth Karl Bernhard von 
Moltke. Bitwa pod Sadową zakoń-
czyła się klęską Austriaków, którzy 
w krwawych walkach utracili łącznie 
ponad 40 000 żołnierzy.   
W wojnie z Prusami w szeregach 
armii austriackiej brali udział także 
poborowi pochodzący z Kęt, Ko-
biernic, Czańca, Wilamowic oraz 
innych okolicznych miejscowości. 
Służyli oni w cesarsko-królewskim 
56 pułku piechoty. Wspomniany 
regiment wziął udział w bitwie pod 
Sadową. Do opracowania stanowią-
cego monografię 56 pułku piechoty, 
dołączono listę żołnierzy poległych 
i zaginionych w boju z początku lip-
ca 1866 roku. Na liście tej znaleźli 
się: Juliusz Pilarski i Jan Hadas – 
urodzeni w Kętach, Jakub Sibilger 
– urodzony w Kobiernicach, Jan 
Handzlik – urodzony w Czańcu, Dio-
nizy Jekielik – urodzony w Osieku, 
Franciszek Kaspera, Wojciech Tar-
gosz – urodzeni w Porąbce, Józef 
Krupiński – urodzony w Bielanach, 
Wojciech Wojtas – urodzony w Mię-
dzybrodziu oraz Stanisław Danek – 
urodzony w Wilamowicach.   
Krótka, trwająca niepełna dwa miesiące 
wojna z Prusami zakończyła się klęską 
militarną Austrii. Po zakończeniu dzia-
łań wojennych państwo rządzone przez 
cesarza Franciszka Józefa I przeszło sze-
reg reform wewnętrznych, które prze-
kształciły ją w monarchię dualistyczną, 
noszącą nazwę Austro-Węgry. Powstały 
dwa odrębne państwa, posiadające od-
rębne rządy, odrębne parlamenty, ale za 
to wspólnego monarchę – cesarza w Au-
strii oraz króla na Węgrzech.
Klęska w wojnie z Prusami miała też 
wpływ na wprowadzenie przez cesarza 
i jego rząd zasadniczych zmian ustro-
jowych w Galicji. W kilka miesięcy po 
zakończeniu wojny w grudniu 1866 r. 
sejm galicyjski przyjął adres do cesarza 
zakończony słynnymi słowami: Przy 
Tobie, Najjaśniejszy Panie, stoimy i stać 
chcemy. Lojalność wobec cesarza, którą 
manifestowała część galicyjskich polity-
ków przyniosła rezultaty. W ciągu kilku 
lat weszły w życie regulacje prawne gwa-
rantujące Galicji autonomię polityczną 

i kulturalną. Przejawem tego było wpro-
wadzenie języka polskiego do szkół, 
administracji i sądownictwa. Językiem 
wykładowym na Uniwersytecie Jagiel-
lońskim stał się język polski. W 1871 
roku w Wiedniu powstało Ministerstwo 
do Spraw Galicji, którego zadaniem było 
dbanie o interesy cesarskiej prowincji 
przy rządzie cesarstwa. Poza tym co-
raz częściej polscy politycy pochodzący 
z Galicji zaczęli zasiadać w rządzie wie-
deńskim.
Dobrodziejstw autonomii galicyjskiej 
doświadczyły także Kęty. Język pol-
ski pojawił się w tutejszej szkole oraz 
sądzie powiatowym. Konflikt zbrojny 
z Prusami mógł mieć decydujący wpływ 
na utworzenie w mieście garnizonu 
wojskowego. W kilka lat po wojnie au-
striacko-pruskiej na terenie Kęt zaczął 
stacjonować jeden z batalionów obrony 
krajowej, w Austrii noszącej nazwę lan-
dwery. Rola formacji obrony krajowej 
ograniczyła się do spełniania zadań 
obronnych wewnątrz kraju. W przy-
padku konfliktu zbrojnego z wrogiem 

zewnętrznym, obowiązkiem obrony 
krajowej było udzielenie wsparcia 
dla armii czynnej. Wspomnianą jed-
nostką zakwaterowaną w mieście 
był 54. batalion obrony krajowej. 
W 1880 roku przeniesiono żołnierzy 
batalionu z Kęt do Wadowic. W spra-
wie dalszego pozostawienia formacji 
obrony narodowej w mieście inter-
weniowali kęccy radni, którzy w tej 
sprawie jeździli do Wiednia.
Konsekwencją przegranej wojny 
z Prusami było też wprowadzenie 
w monarchii Habsburgów gruntow-
nych reform wojskowych. W 1868 
roku na terenie Austrii został wpro-
wadzony obowiązek powszechnej 
służby wojskowe. Podlegali mu 
wszyscy mężczyźni, którzy ukoń-
czyli 20 lat (później przesunięto tę 
granicę do 21 lat). Przez prawie pół 
wieku, aż do wybuchu I wojny świa-
towej, młodzi poborowi z Kęt służyli 
najczęściej w szeregach wadowickie-
go 56 pułku piechoty.  
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Ogłoszenia urzędowe

Budżet Obywatelski 2017
- Serdecznie zapraszamy 

wszystkich Państwa
 do składania propozycji zadań

 w ramach budżetu obywatelskiego 
na 2017 rok, co będzie możliwe już
 od 30 czerwca i potrwa do 18 

lipca 2016r 

Planowana kwota środków przezna-
czona na Budżet Obywatelski 2017 

ustalona zostaje 
do wysokości 1.027.200 zł.

    Kęty, dnia 10.06.2016 r.
Znak:GN.6840.4.2016.RK

BURMISTRZ GMINY KĘTY

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 ze zm.)

informuje,

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Kęty Rynek 7 w dniach od  29.06.2016r.    do 
21.07.2016r. zostaną wywieszone wykazy nieruchomości przeznaczonych:
I.  do sprzedaży w trybie przetargowym:   
        - działki nr 3920 o pow. 2942 m2  położonej w Kętach przy ul. Widok,
        - działki nr 3921 o pow. 2636 m2  położonej w Kętach przy ul. Widok,
        - działki nr 3922 o pow. 2368 m2  położonej w Kętach przy ul. Widok,
        - działki nr 3923 o pow. 2114 m2  położonej w Kętach przy ul. Widok,
        - działki nr 3924 o pow. 1796 m2  położonej w Kętach przy ul. Widok,
II.  do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej części działki nr 680 
     położonej w Kętach obręb: Podlesie.

Mój ojciec Kazimierz Kruczalak zmarł w lutym 1968 roku. Rok wcześniej pojechałem z nim i  całym rodzeństwem 
(z najmłodszym bratem Piotrem mama była dopiero w ciąży i została w Kętach) na wspólne wakacje.

Ostatnie wakacje z tatą (cz. I)
Lato, 1967 rok. Nareszcie wa-

kacje! Kolega licealny taty, ks. 
Adam Gąsiorek pochodzący rów-
nież z Kęt, zaprosił naszą rodzinę 
i swojego chrześniaka Jacka na 
wakacje do swojej parafii. Jedzie-
my w składzie: tata, 18-letni brat 
Jasiek (dziś już nieżyjący), 17- let-
nia siostra Gośka, 15-letni brat 
Michał (zabrał gitarę, bo fortepia-
nu nie mógł), ja (wówczas czterna-
stolatek) i młodszy ode mnie o rok 
kolega mój i Michała, Jacek Graś. 
Mieliśmy tam spędzić część lata.
Do Krakowa jedziemy pociągiem 
klasy krajowej, co w latach sześć-
dziesiątych ubiegłego wieku nale-
żało rozumieć tak: wagony ciągnie 
parowóz. Zwłaszcza na zakrętach 
daje się czuć swąd z komina loko-
motywy. Konduktor jak zwykle 
miły. Wagony stukają, chroboczą, 
dzwonią. Połowa okien nie otwie-
ra się. Ot, polski standard kolejo-
wy. Dla nas nastolatków już sama 
podróż ma swój urok. A lato tego 
roku jest cudowne. Chociaż po-

czątkiem czerwca wybuchła wojna 
izraelsko – arabska, nas młodych 
to jednak niewiele interesuje. Tata 
rozkłada na podokiennym blaciku 
„Przekrój” i wdaje się w krzyżów-
kowe dyskusje z Gośką. Przesiad-
ka. Z Krakowa do Grybowa wiezie 
nas już gorszy pociąg klasy „Polska 
wschodnia”.
Rozpoznajemy wagony typu „kow-
bojka”, wycofane w połowie lat 
sześćdziesiątych z eksploatacji na 
głównych trasach, a nawet na tra-
sie Kęty - Bielsko. Miały one całe 
wykończenie ścian z  sufitem i ław-
kami włącznie wykonane z wielo-
krotnie przemalowywanych desek. 
Kolor farby nazywano „sraczkowa-
tym” (jasny brąz), części metalowe, 
a było ich dużo, oblepione  farbą 
ciemnobrązową. Podobne wago-
ny widywało się w amerykańskich 
westernach, stąd ich powszechna 
nazwa.
Na całej tej trasie, oprócz obsady 
wleczącego się pociągu, jesteśmy 
tylko my. Z nudów ja, Michał 
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i Jacek biegamy wzdłuż całego pociągu. 
Jasiek za każdym papierosem zmienia 
wagon i otwarte okno, przy którym pali. 
Gorący zaduch daje się we znaki. We 
trójkę  otwieramy na całość okna (te, 
które się da) we wszystkich wagonach, 
by ulżyć młodym ciałom spragnionym 
chłodu. Nasze rodzicielki zadbały przed 
wyjazdem o swoje latorośle. Serdecznie 
ubawieni stwierdzamy, że każdy z nas 
ma w plecaku rolkę papieru toaletowego. 
Jacek wymyślił zabawę. Od taty, który 
nie jest świadomy, do czego zamierza-
my je wykorzystać, pożyczamy długopis 
i ołówek. Każdy z naszej trójki nakłada 
na trzymany pionowo przyrząd piśmien-
ny rolkę papieru i wysuwa rękę z „urzą-
dzeniem” za okno na początku składu 
pociągu. Papier natychmiast zaczyna 
się w szybkim tempie rozwijać wzdłuż 
wszystkich wagonów. Jego taśmy  uno-
szą się jak  trzy powiewające równolegle 
szarfy,  łopocąc na tle wagonów. Ha! Co 
za zabawa. Boże!!! Co za widok muszą 
mieć kobieciny wykopujące kopaczkami 
w polu wczesne ziemniaki. Żelazny, pę-
dzący rumak ze szarfami.  Jacek jednej 
z zadziwionych babć przesyła całusy, 
cmokając wpierw lewą,  otwartą część 
dłoni, a potem mocno zdmuchując w jej 
stronę gorącego całusa. Ta dostaje ata-
ku śmiechu. Rozrechotana ukazuje nam 
ostatnie swoje dwa zęby.
W tym czasie siostra na naszą prośbę 
odwraca uwagę taty, pokazując mu cieka-
wostki po drugiej stronie pociągu.
W Grybowie nie mamy wiele czasu. Zja-
damy po lodzie śmietankowym. Wsiada-
my do autobusu marki „San” nieśmier-
telnej firmy PKS.  Autokar robi  wrażenie 
cudu techniki. Nie powinien jechać a je-
dzie. Wsiadamy do tego blaszanego, roz-
grzanego piekarnika (jest chyba ze 35° 
C), który rączo rusza ze straszliwym 
grzechotem silnika i stukotem wału kor-
bowego. Kierownik działu technicznego 
w bazie PKS Grybów pewnie już od wielu 
lat nie żyje, a nowego nie zatrudniono. 
Jedynie szczery uśmiech szczupłego, 
w miarę młodego kierowcy dodaje nam 
nieco otuchy. Oprócz nas wsiada dwoje 
okolicznych - starsza kobiecina i zharo-
wane chłopisko.
Na autochtonach stan wehikułu nie robi 
przygnębiającego wrażenia. Na ich twa-

rzach widać raczej ulgę, że nie będą mu-
sieli iść do domów pieszo. Jedziemy „au-
tostradą słońca” pokrytą „szwajcarskim” 
asfaltem. Ilość dziur w nawierzchni  daje 
takie skojarzenia. Kierowca, jak się oka-
zuje na momentami mocno pagórkowatej 
trasie, jest olbrzymim optymistą. Pomi-
mo częstego gaśnięcia silnika, uśmiech 
nie znika z jego oblicza. Miejscowa dwójka 
pasażerów wydaje się być bardziej zainte-
resowana naszą grupą niż technicznymi 
sensacjami wehikułu. Na ich twarzach 
można wręcz wyczytać: Że też was tu przy-
niosło. Źle wam było u siebie? Dwukrotnie 
w połowie podjazdu pod dużą górę blado-
niebieski, spłowiało - przyrdzewiały twór 
odmawia całkowicie posłuszeństwa. Kie-
rowca pyta: Popchacie wszyscy czy czeka-
my na pomoc? Temperatura tylnej blachy 
autobusu (jedziemy ze słońcem) jest jak 
czajnika tuż po wyłączeniu. Gołych dłoni 
nie idzie przyłożyć. Kierowca daje nam ja-
kieś bure, brudne szmaty cuchnące ropą. 
Trzy! Cztery!  Pchamy! Z trudem ruszamy 
i po jakichś 300 metrach stęków i  jęków 
jesteśmy na szczycie wzniesienia. Szma-
ty zdać! Do wozu! Siadamy ponownie na 
obite skajem, gorące, mocno wysiedzia-
ne foteliki, a my, najmłodsi, na dodatek 
w krótkich spodenkach. Przynajmniej te-
raz, jadąc z góry, nie obawiamy się przez 
chwilę, że silnik „zdechnie”. Da Bóg, że 
chociaż hamulce są sprawne. Jedziemy do 
Florynki, miejscowości nieopodal  nasze-
go celu - wsi Bińczarowa.
Po dwuipółgodzinnej jeździe – męce 
stop. Autobus zatrzymuje się. My nie-
złomni  wysiadamy. Ogarnia nas wiel-
ka cisza(!). Słońce świeci. Trawa rośnie. 
Krowa żuje. Motyl leci. Żyjemy!!! Stwier-
dzamy: Koniec cywilizacji. Wokół tylko 
przyroda. Nie angielska, nie kreolska, 
ale nasza. Po dłuższej chwili: Hurra! Jest 
poczta. No może za wiele powiedziane 
– stary budyneczek z odpadającym tyn-
kiem, ale ze skrzynką na listy. W jego po-
łowie sklepik 3x3,5m.  Tata funduje po 
oranżadzie. Nic, że ciepła, przynajmniej 
mokra. Postanawiamy spenetrować tę  
miejscowość. Gdzie tu pójść, by nasy-
cić wakacyjną żądzę zwiedzania? Jest!!! 
Jest!!! – woła Gośka. Cooo? Gdzieee? 
Tam. Cmentarz. Parę starych, spłuka-
nych wieloletnimi deszczami drewnia-
nych krzyży na dwóch arach porośnię-

tych długo niekoszoną, uschłą trawą i od 
razu cmentarz. Ale zaraz, zaraz. Kilka 
krzyży jakichś innych, z trzema pozio-
mymi deszczułkami (w tym  jedna po 
skosie). Robi się ciekawie. Grekokatolicy 
- oznajmia tata. O tam, na jednym coś 
nieporadną ręką napisane błękitną farbą  
na kawałku zardzewiałej blachy: Tó spo-
czywa … I po zwiedzaniu. Gdzie tu pójść? 
Patrzymy, a  w naszą stronę, pewnie do 
sklepu, „wali” babina. Kędy do Bińczaro-
wej, dobra kobieto? – zagaduje tata. Pa-
nocku, tu zaroz, tom drogom.
I pokazuje wąski pasek piaszczystej zie-
mi wydeptany wśród traw. Bąk huczy ba-
sem, a nam tym czasem nie Leśmian na 
myśli. Od półgodziny ciężkie plecaki pro-
stują nasze plecy i zaczyna się jojczenie. 
Zachciało się nam przygody, to mamy. 
Ciekawe, w pociągu plecaki nie ważyły 
tak dużo. Kto w Boga wierzy, za mną!  – 
komenderuje tata i rusza ścieżyną. A wo-
kół cudowne łąki, pagórki, kwiaty polne, 
gryka jak śnieg biała… Bez przesady, 
świerzopu nie było. Wydaje się, że już 
szmat drogi przeszliśmy. Nagle z oddali 
przed nami słychać potężniejący warkot 
silnika. Wyobraźnia działa. UPA? Wehr-
macht? A może kukuruźnik przymuso-
wo ląduje? Zza wzniesienia w tumanach 
kurzu z polnej drogi wyjeżdża lśniący 
w słońcu, czarny, potężny „Junak”. Na 
nim okrakiem tęga, uśmiechnięta od 
ucha do ucha postać w podwiniętej su-
tannie tak, że widać blade owłosione łyd-
ki i mocne kolana. Na łysiejącej głowie 
lotnicze okulary. Gąsior!!! – woła tata. 
Kazek!!! - ryczy cyklista. Padają sobie 
w ramiona. Jesteśmy uratowani. Ksiądz 
zabiera na boczną przyczepkę plecaki 
i oznajmia: To już blisko. Już nie wy-
patrujemy za krzakami banderowców. 
Kwaterę ksiądz załatwił nam w jednej 
z najokazalszych chałup we wsi, u Kape-
lucha …

Adam Kruczalak

PS. Dla młodego czytelnika wyjaśnienie: 
Junak  - polska  konstrukcja z lat 1951/52, 
przewyższała wiele  motocykli renomowanych 
firm światowych owego czasu. Dzisiaj chluba 
każdego kolekcjonera.

ciąg dalszy w następnym numerze...
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W kategorii wiekowej 2007 -09 na dystansie 200 m:

I miejsce - Mreńca Amelia z ZSP Bulowice, z czasem 36,97,

II miejsce - Jarosz Agnieszka z ZSG 1 Kęty z czasem 37,32,

III miejsce - Bury Maria z ZSG 2 Kęty z czasem 39,18.

oraz

I miejsce - Własiński Szymon z ZSG 1 Kęty, z czasem 34,82,

II miejsce - Talik Konrad z ZSG 2 Kęty, z czasem 35,56,

III miejsce - Handzlik Antoni z ZSG 1 Kęty, z czasem 36,52.

 

W kategorii wiekowej 2005-06 na dystansie 300 m:

I miejsce - Kurek Kinga z ZSG Nowa Wieś, z czasem 53,58,

II miejsce - Sokół Maria z SP Malec, z czasem 55,46,

III miejsce - Grabowska Angelika z ZSP 3 Kęty, z czasem 56,22.

oraz

I miejsce - Niedziela Paweł z ZSG 1 Kęty, z czasem 53,38,

II miejsce - Pudełko Igor z ZSG 2 Kęty, z czasem 53,85,

III miejsce - Bogacz Paweł z ZSG 1 Kęty, z czasem 54,48.

 

W kategorii wiekowej 2003-04 na dystansie 400 m: 

I miejsce - Bogunia Melania, z ZSG 2 Kęty, z czasem 1.18,48,

II miejsce - Wacięga Iwona, z ZSG 2 Kęty, z czasem 1.21,66,

III miejsce - Puchała Paulina, z ZSG 1 Kęty, z czasem 1.23,02.

oraz 

I miejsce - Pustelnik Oskar, z ZSS Roczyny, z czasem 1.15,90,

II miejsce - Jasiński Jakub, z ZSG 2 Kęty, z czasem ZSG 2 Kęty,

III miejsce - Białek Patryk, z ZSG 2 Kęty, z czasem 1.17,86.

 

W kategorii wiekowej 2000-02 na dystansie 600 m: 

I miejsce - Wójcik Patrycja z PZ 11 Kęty, z czasem 2.07,51,

II miejsce - Zięba Kinga Maria z ZSG 1 Kęty, z czasem 2.09,58,

III miejsce - Duźniak Kinga z ZSP 3 Kęty, z czasem 2.10,70.

oraz

W kategorii wiekowej 2000-02 na dystansie 800 m:

I miejsce - Wiśniowski Jerzy z ZSP 3 Kęty, z czasem 2.25,41,

II miejsce - Cinal Mateusz z Gim. Witkowice, z czasem 2.30,73,

III miejsce - Rusek Tomasz z ZSG Nowa Wieś, z czasem 2.33,51.

12 czerwca 2016 r. na boisku sportowym „Hejnał” w Kętach odbył się bieg profilak-
tyczny dla dzieci i młodzieży „Uzależnia mnie tylko sport”. Impreza ta była zorga-
nizowana i sfinansowana przez Gminę Kęty oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kę-
tach. Wydarzenie uświetnili swoją obecnością burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar, I zastępca burmistrza Rafał Ficoń, II zastępca burmistrza Marcin Śliwa oraz 
przewodniczący Rady Miejskiej Marek Nycz.
Do biegu profilaktycznego zgłosiło się 250 dzieci i młodzieży z roczników 2000-09. 
Uczestnicy biegu zostali podzieleni na kategorie według wieku i płci. Podczas biegów 
mogliśmy zaobserwować, jak wiele radości i przyjemności przynosi dzieciom oraz ich 
rodzicom udział w imprezach sportowych. Dzieci i młodzież pełni pozytywnych emo-
cji wzięli udział w sportowej rywalizacji, która miała na celu przede wszystkim fajną 
zabawę, ale też i integrację. Rodzice i opiekunowie, którzy wspierali i kibicowali swoim 
pociechom, mieli powody do dumy. 
Listę z wynikami publikujemy obok.
Każdy uczestnik biegu otrzymał pamiątkowy medal oraz upominek w postaci ple-
caka sportowego i bidonu. Każdy zawodnik otrzymał również drobny poczęstunek. 
Zwycięzcy dodatkowo nagrodzeni zostali pucharami. Pamiątkowe nagrody zostały 
wręczone przez włodarzy naszej gminy. 
Podczas trwania całej imprezy wolontariusze z Fundacji KUKURYKU rozdawali dzie-
ciom cukierki oraz różnego rodzaju gadżety, tj. długopisy, smycze, breloki, ołówki, 
notesy, pamiątkowe książeczki, mapy, korale oraz kolorowe daszki przeciwsłoneczne. 
Na zakończenie imprezy wszystkie dzieci otrzymały lody. 
Opiekę medyczną podczas biegów zapewnił Zakon Służby Maltańskiej w Kętach. 
Za zaangażowanie, wsparcie i pomoc w organizacji oraz w przeprowadzeniu biegu 
profilaktycznego dziękujemy: rodzicom, nauczycielom, koordynatorom sportu, opie-
kunom, pracownikom technicznym, służbie medycznej oraz wolontariuszom. Bez 
waszego zaangażowania i szczerych chęci ta impreza nie mogłaby się odbyć. Serdecz-
nie dziękujemy! 

Wydział Infrastruktury Społecznej / fot. A.Christ

Uzależnia ich tylko sport

1 czerwca kierowców przejeżdżających 
ulicami Jana III Sobieskiego oraz Adama 
Mickiewicza w Kętach czekały utrud-
nienia. O poranku ruszyły tam bowiem 
roboty drogowe, których celem było wy-
eliminowanie wgłębień i nierówności na-
wierzchni, znanych nam wszystkim jako 
koleiny. 
Problemy z nawierzchnią to nie tylko 
zmora zmotoryzowanych, lecz rów-
nież pieszych, którzy w trakcie opadów 

deszczu muszą nierzadko uciekać przed 
pojazdami, zbliżającymi się do pełnych 
wody kolein.
Do naprawy wytypowano najbardziej 
newralgiczne fragmenty. Prace wyko-
nano w ramach remontów cząstkowych 
nawierzchni dróg, a przeprowadziła je 
wybrana w drodze postępowania przetar-
gowego firma Eurovia Polska S.A.

Artur Christ / fot. UG

Naprawa nawierzchni na ul. Sobieskiego i Mickiewicza



29Info KętyLipiec 2016 (nr 296)

Przed zawodami komendant gminny dh Józef Szafran wykonał zbiórkę drużyn 
oraz złożył meldunek o gotowości drużyn do zawodów prezesowi Zarządu Oddziału 
Gminnego druhowi Mariuszowi Handzlikowi.  Prawidłowość wykonania konkuren-
cji oceniała  komisja sędziowska wyznaczona przez Komendanta Powiatowego PSP, 
której przewodniczył st. kpt. Zbigniew Jekiełek.

Wszystkie drużyny zostały wyróżnio-
ne dyplomami, drużyny z miejscami 
1 do 3 pucharami oraz cennymi na-
grodami rzeczowymi ufundowany-
mi przez sponsorów - sympatyków 
ochotniczego pożarnictwa, które 
wręczyli Panowie Krzysztof Jan Klę-
czar burmistrz Gminy Kęty, mł. bryg. 
Henryk Jurecki  z-ca komendanta 
powiatowego PSP w Oświęcimiu, Ma-
riusz Handzlik prezes ZOGm. ZOSP 
RP w Kętach oraz komendant gmin-
ny dh Józef Szafran.

Henryk Pawlusiak  
Prezes Zarządu OSP w Bielanach  

 / fot. U.B.-Ś.

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze
11 czerwca 2016 r. przeprowadzone zostały gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze drużyn OSP z terenu gminy 
Kęty. W zawodach udział wzięło 21 zespołów w pięciu grupach wiekowych. 

Na podstawie przeprowadzonych 
konkurencji i uzyskanych wyników przez 
poszczególne drużyny, komisja sędziow-
ska ustaliła następującą kolejność drużyn 
w poszczególnych grupach wiekowych: 

Gr. MDP żeńskich do lat 15 /Grupa IA/:

I miejsce drużyna OSP w Łękach, II miej-
sce drużyna OSP w Bielanach, III miejsce 
drużyna OSP w Kętach Podlesiu 

Gr.  MDP męskich do lat 15 /Grupa IA/:

I miejsce drużyna OSP w Bielanach,  II 
miejsce drużyna OSP w Nowej Wsi, III 
miejsce drużyna OSP w Malcu

Gr. MDP męskich do lat 18 /grupa A/:

I miejsce drużyna OSP w Bielanach,  II 
miejsce drużyna OSP w Łękach, III miejsce 
drużyna OSP w Witkowicach

Gr. drużyn żeńskich pow. lat 18 /grupa A/:

I miejsce drużyna OSP w Malcu,  II miejsce 
drużyna OSP w Bielanach, III miejsce 
drużyna OSP w Witkowicach

Gr. drużyn męskich pow. lat 18 /grupa A/:

I miejsce drużyna OSP w Malcu,  II miejsce 
drużyna OSP w Łękach II, III miejsce druży-
na OSP w Bielanach

Wyrazy uznania dla komisji sędziowskiej 
za rzetelne sędziowanie i obiektywizm.

Nagrody ufundowali: Adam i Roman Góreccy, Czesław Haczek, „ALUMETAL” Kęty S.A., Jerzy Juraszek Z.U.H. „AGROKENT”, PSB „Gabryś – Sikora” Sp. j. Kęty, „ARPAPOL” Bielsko-Biała, Ośro-
dek Edukacji „SOKRATES” Bielsko-Biała, Tomasz Jaworowski i Maciej Pękala, Mirosław Kawończyk – Radny Rady Miasta w Kętach, Jacek Szemik, Joanna Dudziak, Tomasz Jan Czurkowski, 
Gmina Kęty, Robert Klęczar, OSP Bulowice, „LUNARCORP” Kęty, PK „KOMAX” Kęty sp. z o.o.

Szczególne podziękowanie dla mieszkańców Bielan za prace wykonane własnym sprzętem podczas przygotowań terenu do zawodów, a byli to: TĘCZA  Bielany sp. z o.o. Stanisław 
Drabek, Dyrektor ZSG Dariusz Mędrzak, Andrzej Dusik, Jerzy Jarzyna, Marcin Pawlusiak, Michał Żmudka, Krzysztof Chowaniec, Kamil Naglik, Czesław Orawczyk, Małgorzata Chwierut. 
Z bardzo dużą pomocą przyszli druhowie z OSP w Łękach z ich prezesem Zdzisławem Urbańczykiem. Pyszną grochówkę dla zawodników i nie tylko przygotowały panie: Henryka Dusik, 
Teresa Pawlusiak, Grażyna Wójcicka, Anna Wójcicka, Danuta Żurek, Krystyna Żmudka, Anna Kawczak.
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Marta z Pucharem Polski
Wychowanka Sokoła Kęty i trenera Pio-
tra Karkoszki, która od początku sezonu 
reprezentuje barwy profesjonalnej grupy 
MAT Atom Sobótka, zdobyła Puchar Pol-
ski, zostając jednocześnie Mistrzynią Pol-
ski Zrzeszenia LZS ze startu wspólnego.
Marta, która wystartowała w kategorii 
Elita+Orliczka+Juniorka, na mecie 85-ki-
lometrowego wyścigu wyprzedziła Nata-
lię Mielnik z Dzierżoniowa i Nikol Płosaj 
z Kórnika.

W piłkarskiej Ekstralidze

Po trzech latach przerwy AZS UJ Kra-
ków wraca do piłkarskiej Ekstraligi Ko-
biet. Podopieczne Bartłomieja Łukacza 
podczas meczu rozegranego 29 maja 
w Łaszczowie postawiły „kropkę nad i”, 
pokonując gospodynie spotkania aż 8:0. 
Przy okazji warto wspomnieć, że krako-
wianki podczas całego sezonu nie stra-
ciły ani jednej bramki. W zespole AZS 
UJ występuje od sezonu 2014/2015 
kęczanka Agnieszka Bryzek, która kilka 
lat wcześniej występowała już w Ekstra-
lidze w zespole FC AZS AWF Katowice. 
W sumie Agnieszka wystąpiła w zespole 
z Krakowa w 20 spotkaniach strzelając 
5 goli.

Niestety, kończący się sezon nie był najszczęśliwszym dla zespołów z gminy Kęty. 
Poza słabszą dyspozycją niektórych drużyn w końcówce, było to spowodowane rów-
nież reorganizacją wyższych klas rozgrywkowych, przez co więcej ekip spadnie do 
klasy niższej. Najprawdopodobniej taki los spotka również dwa nasze zespołu – Sołę 
Łęki i Orła Witkowice. Być może Orzeł zachowa swój status gdyż PPN Oświęcim pla-
nuje rozszerzenie klasy A do 14 drużyn.Tym samy w sezonie 2016/2017 tylko jedna 
ekipa z gminy Kęty zagra w V lidze (Niwa Nowa Wieś).
Ostatnie wyniki w sezonie 2015/2016:
V liga: Soła Łęki – Niwa Nowa Wieś 0-4 (bramki:13,60 i 71’ Piskorek, 50’ K.Żmuda), Niwa 
Nowa Wieś – Skawa Wadowice 4-1 (9’ K.Żmuda, 42’ A.Żmuda, 57’ Piskorek, 90’ Swarzyń-
ski),  Brzezina Osiek – Soła Łęki 5-1 (51’ Kramarczyk),  Soła Łęki – UKS Chełmek 0-5, 
Zagórzanka Zagórze – Niwa Nowa Wieś 2-1 (bramka: 29’ A. Żmuda), Sokół Przytkowice 
– Soła Łęki 3-0, Niwa Nowa Wieś – Tempo Białka 0-0, Soła Łęki – Jałowiec Stryszawa 3-0 
(walkower), LKS Żarki – Niwa Nowa Wieś 2-0
Piłkarze Niwy Nowa Wieś z dorobkiem 41 punktów zakończyli sezon na 9 miejscu, 
a Soła Łęki (28) na 14.
A klasa Oświęcim: Iskra Brzezinka – Zgoda Malec 1-2 (78’ Płonka, 90’ samobójcza), LKS 
Jawiszowice – Hejnał Kęty 4-1 (81’ Ryłko), Górnik Brzeszcze – Orzeł Witkowice 2-2 (75’ Je-
dliński, 83’ Bąba), Hejnał Kęty – Skawa Podolsze 3-1 (4’ Oczkowski, 30’ Ryłko, 75’ Chrapkie-
wicz), Orzeł Witkowice – LKS Rajsko 1-3 (37’ Jedliński), Zgoda Malec – Górnik Brzeszcze 
3-2 (4’ Lekki, 10 i 60’ Płonka), Przeciszovia – Hejnał Kęty 0-4 (25 i 71’ Ryłko, 33’ Sobecki, 45’ 
Chrapkiewicz), LKS Rajsko – Zgoda Malec 3-0, LKS Gorzów – Orzeł Witkowice 4-0.
Hejnał Kęty zakończył sezon 2015/2016 na 4 miejscu (41 pkt.), a Zgoda Malec na 5 (31). 
Dopiero na przedostatnim miejscu uplasowali się piłkarze Orła Witkowice (15 pkt.).
B klasa Oświęcim: LKS Bulowice – LKS Głębowice 8-5 (32, 43 i 73’ Rusek, 15 i 45’ Nalbor-
czyk, 30’Surma, 45’ Kierpiec, 90’ Matusiak), LKS Piotrowice – LKS Bulowice 1-1 (1’ Rusek)
Piłkarze z Bulowic (31) zakończyli sezon na 4 miejscu i kolejny również spędzą w klasie B.

Na skróty do bramki

28 maja Małopolski Związek Lekkiej Atletyki był organizatorem Otwartych Mi-
strzostw Krakowa Dzieci i Młodzików, w ramach których rywalizowały dzieci 
z roczników 2005 i młodszych, 
2003-2004 oraz 2001-2002. 
W imprezie wzięło udział ponad 
600 uczestników, a wśród nich 17 
zawodników MKS Tempo Kęty. 
Forma, jaką zaprezentowali pod-
opieczni trenera Tomasza Sysaka, 
przerosła wszelkie oczekiwania. 
Kęccy lekkoatleci z Krakowa wró-
cili aż z 16 medalami.
Złote krążki mistrzostw zdobyli: Katarzyna Kos (2001) skok w dal – 5.01m, Wiktoria Sach-
merda (2003) skok wzwyż – 143cm i bieg na 100m – 13.90s, Łukasz Puchała (2003) skok 
w dal – 5.10m i  bieg na 100m – 12.96s, Grzegorz Pieczara (2003) skok wzwyż – 135cm 
oraz Karolina Waluś, Melania Bogunia, Wiktoria Sachmerda, Gabriela Wójcik - sztafeta 
szwedzka 400-300-200-100m. Ze srebrnymi medalami z Krakowa wrócili: Dorota Dorosz-
ko (2001r) skok w dal – 4.98m, Gabriela Wójcik (2003) skok w dal -4.63m i bieg na 100m 
– 13.92s oraz Gurbiel Nikola (2003) pchnięcie kulą 2kg – 8,55m. Na najniższym stopniu 
podium stanęli natomiast: Julia Kowalska (2001) skok w dal – 4,77m, Monika Młocek 
(2001) rzut oszczepem – 22,40m, Zuzanna Tuchowska (2004) skok wzwyż – 134cm, Karo-
lina Waluś (2004) skok w dal – 4,50m i Kacper Gabryś (2004) pchnięcie kulą 4kg – 8,81m.
Wszystkim lekkoatletom kęckiego Tempa gratulujemy oraz życzymy dalszych sukce-
sów w kolejnej części sezonu.

ark

Medalowa sobota lekkoatletów Tempa
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Brązowy medal dla Wiktorii

W dniach 21-22 maja w Rzeszowie 
odbyły się XXI Mistrzostwa Polski 
w Oyama Karate. W zawodach udział 
wzięli przedstawiciele Klubu „Mawashi” 
z Gminy Skawina i Kęty. Pierwszego 
dnia rozegrano zawody Młodzików 
(10-12 lat) i Juniorów Młodszych (12-14 
lat) w konkurencji Lekki Kontakt oraz 
Knockdown seniorzy. Kolejnego odbył 
się natomiast Semi-knockdown, w któ-
rym udział wzięli juniorzy.
Do walk finałowych przeszli: Szymon 
Drabik, który w konkurencji Knockdown 
zajął IV miejsce oraz Wiktoria Koniu-
szewska, która w eliminacjach była 
wręcz bezkonkurencyjna. Kęczanka 
podczas finałów trafiła na godną siebie 
rywalkę. Po niezwykle zaciętej i wyrów-
nanej walce sędziowie nie byli w stanie 
wskazać zwyciężczyni, podobnie jak po 
dogrywce. W takiej sytuacji o wygranej 
zadecydowała waga zawodnika. Nie-
stety, Wiktoria była cięższa od swojej 
rywalki i przegrała walkę. Ostatecznie 
reprezentantka Kęt zajęła III miejsce 
w zawodach.

Udane eliminacje sztangistów
11 i 12 czerwca w Ciechanowie, Szopie-
nicach, Bydgoszczy i Biłgoraju odbyły 
się międzywojewódzkie eliminacje do 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w podnoszeniu ciężarów. Zawodnicy 
KPC Hejnał rywalizowali w Biłgoraju, 
gdzie spotkali się ze sobą przedstawi-
ciele trzech województw: lubelskiego, 
podkarpackiego oraz małopolskie-
go. Nasi sztangiści zaprezentowali 
się z bardzo dobrej strony. Ireneusz 
Dobosz w kat. 69 kg zdobył srebrny 
medal (rwanie 75 kg, podrzut 96 kg, 
dwubój 171 kg), a Kamil Ziaja w kat. 94 
gm brązowy (rwanie 77 kg, podrzut 
100 kg, dwubój 177 kg). Tuż za podium 
znalazł się Mirosław Dobosz. Kęcza-
nin startujący w kat. 77 kg osiągnął 
w dwuboju 180 kg (rwanie 80 kg, pod-
rzut 100 kg).  Uzyskane przez naszych 
zawodników wyniki pozwoliły na za-
kwalifikowanie się do Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży która odbędzie 
się od 7 do 10 lipca w Nowej Rudzie.

W SKRÓCIE...
Uczniowie z PZ nr 10 w Kętach zdobyli 
srebrne medale Mistrzostw Polski podczas 
zakończonego 29 maja w Ostródzie fina-
łu Ogólnopolskiej Licealiady. Co prawda 
w ostatnim spotkaniu podopieczni trene-
rów Gruszki i Dźwigonia po pięciosetowej 
walce musieli uznać wyższość siatkarzy 
z III LO w Żorach, jednak sukces osiągnię-
ty przez szkołę w tej dyscyplinie jest naj-
większym dla małopolskich liceów od 7 
lat (przyp. red. w 2009 roku złote medale zdobyli uczniowie tej samej szkoły z Kęt). 
Dodatkowo tytuł najlepszego blokującego turnieju otrzymał Adrian Puchała, a najlep-
szym siatkarzem PZ nr 10 wybrano Wojciecha Gruszkę. W imprezie rywalizowało 14 
najlepszych szkół z całej Polski - mistrzowie swoich województw.

Finał: III LO Żory - PZ Nr 10 Kęty 3:2 (25:14, 26:28, 22:25, 25:20, 15:11)

- Ponoć srebrny medal się przegrywa, bo zdobywa się złoty i brązowy, ale dla nas to wicemi-
strzostwo jest ogromnym sukcesem – podkreśla Maciej Gruszka, trener kęczan. - Po kilku 
latach nieobecności w krajowej czołówce, powróciliśmy do niej z „przytupem”. Przed wyjaz-
dem na turniej finałowy zakładaliśmy zajęcie ósmej lokaty.

W zespole PZ nr 10 wystapili: Mateusz Gutt, Gruszka Wojciech, Adrian Puchała, Dawid 
Banaś, Kamil Przybycień, Konrad Palkij, Adrian Szłapa, Konrad Banaś, Kamil Krupa, Kon-
rad Nycz, Sebastian Urbański (wszyscy UMKS Kęczanin), Piotr Droździk i Marcel Pustelnik 
(MKS Andrychów) - trenerzy: Maciej Gruszka i Andrzej Dźwigoń
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Kęcki „Kopernik” Wicemistrzem Polski

Zawodniczki z Kęt zajęły drugie miejsce w I Towarzyskim Turnieju Piłki Ręcznej 
Dziewcząt o Puchar Burmistrza Kęt, który został rozegrany 29 maja w kęckiej 
hali OSiR. Szczypiórnistki z naszego miasta zmierzyły się w nim z zawodniczkami 
z Żywca, Porąbki oraz Czernichowa. W trakcie trwania zawodów mecze pokazowe 
rozegrały również dziewczęta z I-ligowych zespołów Podbeskidzkiej Ligi Amator-
skiej: LKS Orzeł Łękawica, Bystra Team i Bystra Gimnazjum.

Wyniki : Porąbka - Kęty 0:10(0:6), PTG Sokół w Gminie Czernichów II - SPR Młody 
Żywiec 2:5(2:4), PTG Sokół w Gminie Czernichów II - Kęty 7:10(2:7), Porąbka - SPR Mło-
dy Żywiec 0:12(0:4), SPR Młody Żywiec - Kęty 8:1(4:1), Porąbka - PTG Sokół w Gminie 
Czernichów II 3:8(0:4). Tabela końcowa: 1. SPR Młody Żywiec, 2. Kęty, 3. PTG Sokół 
w Gminie Czernichów II, 4. Porąbka
Puchary oraz dyplomy ufundowane przez kęcki urząd wręczali burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Jan Klęczar i wiceburmistrz Rafał Ficoń.
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Kęczanki drugie w turnieju Burmistrza



Prawie 250 biegaczy wystartowało 
w pierwszym w historii biegu ulicznym 
w naszym mieście „Kęcka Piątka”. Zawo-
dy, których głównym organizatorem były 
firma Nessi Sportswear i grupa „Kęckie 
Harpagany”, odbyły się 5 czerwca na 
trasie przy kęckim Orliku oraz biegnącej 
ulicami Sobieskiego, Rynek, Krakowską, 
Wszystkich Świętych, Świętokrzyską 
i Zieloną.
Zainteresowanie wydarzeniem zaskoczy-
ło chyba nawet samych organizatorów, 
zwłaszcza, że nie tylko kęczanie zgłosili 

się do udziału. Wśród uczestników byli 
m.in. biegacze z Oświęcimia, Brzeszcz, 
Bielska-Białej, Andrychowa, Wadowic, 
Tychów, Węgierskiej Górki, Szczyrku  
a nawet Krakowa, Wieliczki i Wodzisła-
wia Śląskiego. W „Kęckiej Piątce” udział 
wzięły osoby w każdym wieku - od gim-
nazjalistów po seniorów. Sam bieg rów-
nież został bardzo wysoko oceniony, 
a wśród opinii uczestników bardzo często 
przewijało się stwierdzenie, że czekają już 
na kolejną edycję.
Historyczny dystans 5 kilometrów ulica-

„Kęcka Piątka” na pięć z plusem

mi Kęt najszybciej pokonał Adrian Bar-
tuś (16.17 min). Na mecie oświęcimianin 
wyprzedził o 43 sekundy Pawła Wójcika 
z Brzeszcz i 45 sekund Krzysztofa Jani-
ka z Krakowa. Tuż za podium znalazł się 
przedstawiciel „Harpaganów” i najlepszy 
z kęczan - Artur Żelichowski, który do 
trzeciej lokaty stracił 14 sekund.
Serdecznie gratulujemy organizatorom 
i również czekamy na kolejną odsłonę 
„piątki”.

ark/fot. Kęckie Harpagany

Trzy dni trwały w Kętach ostatnie w tym 
sezonie rozgrywki siatkówki plażowej 
z cyklu Młoda Plaża Open oraz Beskidzka 
Plaża. Po Bielsku-Białej, Wiśle i Wadowi-
cach siatkarski turniej  dotarł do naszego 
miasta, by tutaj zakończyć tegoroczną 
edycję. Plażowe zmagania rozpoczęły się 
3 czerwca od pojedynków Młodej Plaży 
Open, a zakończyły 5 czerwca finałami 
Młodej Plaży i decydującymi pojedyn-
kami turnieju seniorskiego. Poza emo-
cjami sportowymi nie zabrakło również 
dobrej zabawy. Równolegle z niedzielny-
mi pojedynkami przy hali OSiR, Funda-
cja Grupa Kęty Dzieciom Podbeskidzia 
przygotowała miasteczko edukacyjne, 
pełne atrakcji dla najmłodszych i trochę 
starszych dzieci.
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Wyniki Młoda Plaża Open (dziewczęta) :1. Magdalena Walczak, Natalia Miłosz, 
2. Klaudia Wesół, Maria Maszek, 3. Magdalena Kaszuba, Aleksandra Sochacka 
- (chłopcy) :1. Adam Rajski, Marcin Krawiecki, 2. Mikołaj Semaka, Mateusz 
Podboroczyński, 3. Mateusz Pozdan, Patryk Prajs
Wyniki Beskidzka Plaża (kobiety) :1. Anna Garus, Michalina Lux, 2. Maria 
Maszek, Klaudia Wesół, 3. Agata Sowińska, Patrycja Bubak – (mężczyźni): 1. 
Paweł Zawadzki, Mikołaj Grobelny, 2. Adam Rajski, Marcin Krawiecki, 3. Szymon 
Zycha, Julian Mituniewicz
Najlepsza zawodniczka i zawodnik turnieju: Agata Sowińska i Jakub Macura

Finałowa Plaża
w Kętach


